



روزنامه اجتماعی اقتصاد
سه شنبه
۱۹ خرداد ۱۴۰۵ • ۲۳ ذی الحجه ۱۴۴۷ • 9 June 2026
۸ صفحه • پنج هزار تومان • سال پنجم • شماره هشتصد و سی و سه
www.asrghanoon.ir

تهدید معتبر

دبیر شورای عالی امنیت ملی: ائتلاف شیطان
خطایی کند منطقه برایش جهنم می شود



یمن و تحریم دریایی اسرائیل چرا دریای سرخ برای صهیونیست ها حیاتی است؟

واقعیت آن است که مهم ترین مزیت راهبردی یمن نه در تسلیحات، بلکه در موقعیت جغرافیایی آن نهفته است. ۴

قالیباف: برخی با اسم تبعیت از رهبری، خلاف مشی ایشان عمل

۲

آتش بس باید در تمام لبنان اعمال شود آمریکا و اسرائیل در لبنان دچار خطای شدند

ویژه

سرلشکر محسن رضایی
مشاور نظامی فرمانده کل قوا



سرلشکر محسن رضایی مشاور نظامی فرمانده کل قوا و فرمانده سپاه پاسداران در دوران دفاع مقدس هشت ساله، در مصاحبه صبح روز ۱۷ خرداد ۱۴۰۵ با شبکه روسیالیوم با بیان اینکه وضعیت کنونی در لبنان آتش بس مصنوعی است، تاکید کرد: آمریکا و اسرائیل در لبنان دچار خطای محاسباتی شده اند.

سرلشکر رضایی در پاسخ به سوال خبرنگار شبکه روسیالیوم مبنی بر اینکه مذاکرات با آمریکا را چگونه ارزیابی می کنید اظهار داشت: مشکل ترامپ بی ثباتی و صحبت های ضد و نقیض است که باعث بی اعتمادی بیش از پیش ما به آمریکا شده است.

وی در پاسخ به این سوال که گفتگوها دقیقا در چه وضعیتی است، گفت: فعلا پیامها به واسطه پاکستان رد و بدل می شود اما همچنان ابهاماتی در مذاکرات وجود دارد؛ ترامپ قواعد مذاکره را رعایت نمی کند و زیاده خواهی می کند، مذاکره باید شفافیت داشته باشد.

دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا به این سوال که آیا این سخن ترامپ که مدعی است ایران خواهان توافق است، حقیقت دارد پاسخ داد: ما در مذاکره جدی اما در دفاع از خود جدی تر هستیم و از موضع ضعف مذاکره نمی کنیم.

ایران در این مذاکرات چهره حقیقی آمریکا در عهدشکنی، قانون شکنی و تضییع حقوق ملت های جهان را برای دنیا آشکار کرد؛ همانگونه که در میدان نبرد چهره پلید و خونخوار آن ها برای جهان هویدا شد و این نیز یکی از وجوه پیروزی ماست. ما زمانی توافق می کنیم که در چارچوب حقوق بین الملل، حق مردم ایران داده شود البته من به توافق خوشبین نیستم زیرا ترامپ ثبات ندارد و همچنین تحت تاثیر اسرائیل است و مرد مذاکره نیست.

ادامه در صفحه ۲

ملت مهم ترین و مؤثرترین رکن بازدارندگی ترکیبی کشور است

درنگ

بابک نگاهداری
رئیس مرکز پژوهش های مسجد



هشتمین نشست استماع نخبگانی در راستای طرح سیمرغ رمضان (پوشش خردملی برای ایران برخاسته) با موضوع بررسی توان بازدارندگی ترکیبی جمهوری اسلامی ایران و الزامات تقویت آن با حضور جمعی از اساتید و صاحب نظران علوم سیاسی کشور در مرکز پژوهش های مجلس برگزار شد.

بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش های مجلس، در این نشست گفت: در خصوص مسائل جنگ، یک سلسله دغدغه ها و مسائلی وجود دارد که ما ذیل طرح رمضان - پوشش خردملی برای ایران برخاسته، ۲۵ محور را برای اخذ ایده ها و نظرات نخبگان در حوزه های مختلف طراحی کردیم تا از این ایده ها در

راستای رفع مسائل استفاده نماییم. وی ادامه داد: نشست های استماع نخبگانی، مسیر دیگر مرکز پژوهش های مجلس برای اخذ نظرات نخبگان است؛ نکات مطرح شده در این جلسات را جمع بندی می کنیم و در اختیار مسئولان کشور قرار می دهیم.

وضعیت جنگ و صلح چندان جدا از هم نیست و درهم آمیخته هستند وی با بیان اینکه ادراک موجود از بازدارندگی ترکیبی جمهوری اسلامی ایران، به ویژه در دو جنگ اخیر، وارد مرحله تازه ای از پیچیدگی شده است، تصریح کرد: جنگ های امروزی به نحوی هستند که وضعیت جنگ و صلح چندان جدا از هم نیست و درهم آمیخته هستند. و قتی امنیت ترکیبی شده،

ادامه

در

صفحه

۲

کدام سوخت برای خودرو بهتر است؟

ال پی جی یا بنزین

اقتصاد دیجیتال ابزار قدرت در جهان جدید است

اقتصاد دیجیتال

۵

۵

برخی با اسم تبعیت از رهبری، خلاف مشی ایشان عمل می‌کنند



برای کشور است و باید هر ۴ میدان در کنار هم و هماهنگ با یکدیگر این اهداف را تأمین کنند. هدف ما پایان جنگ و ایجاد امنیت پایدار است، نه عادی سازی روابط با آمریکا

قالیباف ضمن بیان هدف نهایی در شرایط کنونی کشور گفت: قرار نیست با جنگ کنیم و با مذاکره بلکه قرار است به وقت خود جنگ کنیم و به وقت خود مذاکره کنیم و اینگونه است که می توانیم دشمن را شکست دهیم و این که می گوییم مذاکره ادامه مبارزه است عینیت پیدا کند. همینجا لازم است روی یک برداشت غلط خط بطلان بکشیم، برخلاف تصور برخی که فکر می کنند بین مسئولان هماهنگی نیست، هماهنگی کامل برای رسیدن به اهداف میان مسئولان وجود دارد. دست نیروهای مسلح برای اقدام همواره باز بوده و بر اساس تدبیر و برنامه ریزی درست و تصمیم تصویب شده عمل می کنند. وی در ادامه تأکید کرد: هدف ما پایان جنگ و ایجاد امنیت پایدار است و نه عادی سازی روابط با آمریکا و اعتمادی هم به طرف مقابل نداریم. البته روش ما احساسی عملیات کردن یا صرفا اعلام حقوق ملت ایران یا محکوم کردن جنایات دشمن نیست، راه روشن است و میدان مشخص است و فقط اراده ای می خواهد که میان انقلابی گری و کنش دیپلماتیک بر بستر اقتدار عقلانی حرکت کنیم. محاصره دریایی را که یک جنایت جنگی و توطئه دشمن است را با یک برنامه ریزی همه جانبه به یک شکست دیگر برای آنها تبدیل خواهیم کرد. برخی به اسم تبعیت از رهبری در حال عمل کردن خلاف خط مشی ایشان هستند رئیس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از پیام صوتی خود به مردم ایران گفت: با انسجام ملی و دیپلماسی اقتدار و قدرت نظامی تحت فرمان رهبری معظم و نایب امام عصر (عج) دشمن را از تسلیم شدن مردم ایران ناامید خواهیم کرد. به برکت خون پاک شهیدان و با بصیرت ملی و درایت رهبری، مجاهدت مسئولین، به سمت ایرانی مستقل، پیشرفته و قوی ان شاءالله حرکت خواهیم کرد. رهبر معظم انقلاب نقشه دشمن را افشا کردند که بر تاب آوری مردم و ایجاد خطا در دستگاه محاسباتی مسئولان کشور متمرکز شده است.

وی ضمن اشاره به نقش کلیدی رهبر انقلاب در شرایط کنونی کشور خاطرنشان کرد: رهبر انقلاب راه مقابله با نقشه دشمن را نیز در رعایت این موارد تعیین کردند: ایستادگی، روشن بینی، حفظ وحدت و انسجام، اعتماد متقابل و هم صدایی نکردن با دشمن. برخی این روزها با اسم تبعیت از رهبری در حال عمل کردن خلاف خط مشی هستند اما هرکس خارج از چارچوب «ایستادگی، روشن بینی، حفظ وحدت و انسجام، اعتماد متقابل و هم صدایی نکردن با دشمن» اقدام کند؛ چه مسئول باشد، چه نخبه سیاسی و چه فعال رسانه ای، با پاسخ سخت امت حزب الله روبرو است. «ایستادگی، روشن بینی، حفظ وحدت و انسجام، اعتماد متقابل و هم صدایی نکردن با دشمن» وظیفه ای است که رهبر معظم انقلاب اسلامی برای همه ما تعیین کردند که بتوانیم با برنامه دشمن مقابله کرده و چشم انداز روشنی برای ایران آینده و سربلند رقم بزنیم؛ ان شاءالله.

محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در چهارمین پیام صوتی خود خطاب به مردم ایران گفت: آنچه باعث تنش های اخیر شد این بود که آمریکایی ها هم با محاصره دریایی علیه ملت ایران و هم با نقض توافقی که درباره آتش بس لبنان شده بود، آتش بس را نقض فاحش کردند. وی افزود: صحبت های رئیس جمهور آمریکا درباره یادداشت تفاهم، مخالف بخش های توافق شده بود که نشان داد آنها نه دنبال آتش بس هستند و نه دنبال گفت وگو و باید برای دفاع از حقوق ملت ایران پاسخ قاطع می دادیم که به لطف الهی نیروهای مسلح ما با اقتدار به وظیفه خود عمل کردند. رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: من به شما مردم عزیز اطمینان می دهم که از این به بعد نیز ما با قدرت از حقوق مردم ایران دفاع می کنیم و تحت رهبری و هدایت های ولی فقیه زمان خود و عنایت های الهی باعث پیروزی دیگری برای ایران سربلند خواهیم شد.

میدان نظامی، میدان دیپلماسی، میدان حضور مردم و میدان خدمت به مردم تار و پود یک پیکره واحد هستند وی در ادامه گفت: پیشرفت مذاکرات در کنار انجام عملیات های نظامی در خلیج فارس و موشکباران دیشب رژیم صهیونیستی نشان داد که ما باید درک کاملی از هندسه میدان مبارزه داشته باشیم. اگر دیپلماسی را صرفا گفت و گو در اتاق های درسته و لیخندهای دیپلماتیک بدانیم، از همان ابتدا شکست می خوریم و اگر صرفا به عملیات های نظامی و جنگ تکیه کنیم نمی توانیم از حقوق خود به طور کامل دفاع کنیم.

قالیباف خاطرنشان کرد: ما در برابر دشمنان ایران ۴ میدان مبارزه داریم؛ میدان مبارزه نظامی، میدان مبارزه دیپلماسی، میدان حضور مقاومت مردم و میدان خدمت که ۳ میدان اول از میدان چهارم پشتیبانی می کند. این ۴ میدان نه تنها در ۴ خط موازی نیستند بلکه تار و پود یک پیکره واحد هستند که باید مثل بافتن یک لباس با هماهنگی دقیق و لحظه ای لباس موفقیت پیروزی ملت ایران را بیافند. میدان مبارزه نظامی، موتور پیشران قدرت ساز است یعنی دشمن را از رویاپردازی برای حمله دور می کند و به همان میزان میدان مبارزه دیپلماسی باید بتواند در زمان مقتضی این اقتدار عینی را به دستاوردهای ملموس و تثبیت شده حقوقی، سیاسی و اقتصادی تبدیل کند نه اینکه با حرف های کلی، مسائل حل نشده باقی بماند. وی در ادامه افزود: نکته کلیدی در این الگوی مبارزه مهم و اساسی، اقتدار و عقلانیت است. ما نه می خواهیم با وادگی پیش برویم و نه با شمارزدگی. ما باید با اقتدار ایران و عقلانیت ایرانی به دنبال یک پیروزی مهندسی شده و کامل باشیم.

ماجرای لبنان نشان داد که میدان دیپلماسی در کنار میدان نظامی می تواند دشمنان را کنار بزند

رئیس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از فایل صوتی یادآور شد: ماجرای لبنان نشان می دهد میدان دیپلماسی کنار میدان نظامی می تواند اسرائیل و دشمنان را کنار بزند. نه دیپلماسی مانع عملیات نظامی است و نه عملیات نظامی مانع دیپلماسی است. یک بار با تهدید به حمله و قطع مذاکره جلوی حمله اسرائیل به بیروت را می گیریم و بار دیگر با حمله نشان می دهیم ترسی از قطع مذاکرات نداریم و نتیجه این می شود که آنها مجبور می شوند عقب نشینی کنند و ما حق خود را تثبیت می کنیم. وی ادامه داد: حالا تصور کنید اگر ما در میدان نظامی پیروز نشده بودیم یا در میدان دیپلماسی جلو نرفته بودیم و ما میدان های نظامی و دیپلماسی با یکدیگر به درستی پاسکاری نکرده و پشتیبان هم نبودند و با هم هماهنگی نداشتند، آن وقت دست ما برای حمایت از لبنان و [مقابله با] محاصره دریایی بسته بود. در ماجرای درگیری های خلیج فارس نیز شما این را دیدید که با استفاده از همین الگو، ترتیبات ایران برای بازگشایی تنگه را تا اینجا تثبیت کردیم. موضوع فقط لبنان نیست بلکه موضوع رسیدن به حق مردم و ایجاد امنیت باثبات



گسترش نیروگاه اتمی بوشهر

■ اعضای کمیسیون های عمران و انرژی مجلس شورای اسلامی روز دوشنبه ۱۸ خردادماه با حضور در سازمان انرژی اتمی ایران، با محمد اسلامی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران و معاونان وی، درباره آخرین مسایل و موضوعات صنعت هسته ای کشور به گفتگو پرداختند.

محمد اسلامی در این نشست اظهار کرد: سازمان انرژی اتمی ایران در زمره مجموعه های پیشرو کشور در عرصه فناوری های نوین قرار دارد و این صنعت در تأمین و تولید تجهیزات و فناوری های مورد نیاز پالایشگاه ها، پتروشیمی ها، صنایع فولاد، سیمان و سایر بخش های صنعتی کشور نقش موثری ایفا می کند.

وی ادامه داد: فناوری های نوینی همچون پلاسما و پرتودهی، کاربردهای گسترده ای در حوزه های پزشکی، بهداشت و درمان، کشاورزی و محیط زیست دارند و می توانند به حل بسیاری از چالش های کشور کمک کنند.

رئیس سازمان انرژی اتمی بیان کرد: تاکنون ۷۶ نوع رادیوداوری تشخیصی، درمانی و تسکینی در کشور تولید شده است و ایران در این حوزه در تراز کشورهای پیشرو جهان قرار داشته که سالانه بیش از یکونیم میلیون بیمار در کشور از خدمات مبتنی بر رادیوداروهای تولید داخل بهره مند می شوند و می توان به صادرات رادیوداروهای ایرانی به کشورهای مختلف اشاره داشت.

وی ادامه داد: همچنین در حوزه پلاسما، این فناوری در درمان زخم های دیابتی و مزمن، زخم های ناشی از سرطان و نیز در حوزه محیط زیست کاربردهای موثری دارد. این فناوری در تصفیه آب، پسابها و شیرابه های صنعتی نیز مورد استفاده قرار گرفته و نتایج مطلوبی از اجرای این طرح ها حاصل شده است.

اسلامی افزود: درخصوص ظرفیت های فناوری هسته ای در بخش کشاورزی و امنیت غذایی، سالانه حدود ۱۳۰ میلیون تن محصول کشاورزی در کشور تولید می شود که متأسفانه حدود ۳۰ درصد آن به دلایل مختلف دچار ضایعات و هدررفت می شود. بهره گیری از فناوری های هسته ای و پرتودهی می تواند با افزایش ماندگاری محصولات، حذف آفات و کاهش باقی مانده سموم، نقش مهمی در ارتقای بهره وری و کاهش ضایعات ایفا کند.

رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: در همین راستا اقدامات موثری برای توسعه زیرساخت های پرتودهی در کشور انجام شده و هم اکنون ظرفیت پرتودهی سالانه ۵۰۰ هزار تن محصولات کشاورزی فراهم شده است.

وی ادامه داد: دستیابی به ظرفیت ۲۰ هزار مگاوات برق هسته ای از مطالبات و تأکیدات راهبردی امام شهید حضرت آیت الله العظمی خاتمی ای (رضوان الله تعالی علیه) بوده و بر همین اساس توسعه نیروگاه های اتمی در سال های اخیر با سرعت بیشتری در دستور کار سازمان قرار گرفته است.

اسلامی گفت: نیروگاه اتمی بوشهر موفق به ثبت رکورد تولید ۸۰ میلیارد کیلووات ساعت برق هسته ای شد؛ دستاوردی که صرفه جویی ۱۳۱ میلیون بشکه نفت خام، ۲۱.۳ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی را به همراه داشت و مانع از انتشار بیش از ۸۶.۳ میلیون تن گازهای آلاینده زیست محیطی شده است.

رئیس سازمان انرژی اتمی تأکید کرد: واحدهای دوم و سوم نیروگاه اتمی بوشهر اکنون در حال احداث هستند؛ این پروژه ها یکی از بزرگترین طرح های عمرانی کشور است که با سرمایه گذاری ۱۰ میلیارد دلار ساخته می شود.

ملت مهم ترین و مؤثرترین رکن بازدارندگی



رئیس مرکز پژوهش های مجلس، ستون دیگر بازدارندگی را محور مقاومت دانست و عنوان کرد: همراهی و اقدامات عملیاتی شبکه نیروهای مقاومت به عنوان یکی از ارکان بازدارندگی، قادر است تا در زمان بروز درگیری، جغرافیای درگیری و پاسخ را گسترش دهد. ملت مهم ترین و مؤثرترین رکن بازدارندگی ترکیبی کشور است

وی همچنین ملت را مهم ترین و مؤثرترین رکن بازدارندگی ترکیبی کشور برشمرد و خاطرنشان کرد: در تجارب اخیر، ملت بزرگ ایران اسلامی با وجود دهها جنگ شناختی و روانی دشمن، به پاری و جان فشانی وطن شتافتند و با انسجام ملی، طراحی بلندمدت سرویس های بیگانه برای تزیق نامیدی و راستی آشوب را نقش بر آب کردند.

نگاهداری تأکید کرد: اگر هدف نهایی دشمن در جنگ را تغییر رژیم در ایران بدانیم، در نهایت این ملت است که با حضور در صحنه و بابرجا نگاه داشتن کشور در شرایط جنگی، مانع دستیابی دشمن به اهداف خود می شود و گرافه نیست اگر بگوییم ملت مهم ترین رکن بازدارندگی ترکیبی ایران است.

ارتقای وضعیت اقتصادی و معیشتی ملت مهم ترین الزام تداوم و تقویت بازدارندگی است

وی افزود: امروز دشمن تلاش می کند تا روندهای اقتصادی و تجاری را از لجستیک کالای اساسی گرفته تا کانال های تسویه مالی خرد و پرارکنده ارزی برای ایران دشوارتر سازد و از این طریق، معیشت ملت را به عنوان مهم ترین رکن بازدارندگی ترکیبی هدف قرار دهد. در کنار این فشارهای بیرونی، نباید از معضلات، ضعف ها و اشتباهات داخلی تشدیدکننده فشارهای معیشتی غافل شد. با در نظر گرفتن ترتیب و اولویت ارکان، به نظر می رسد ارتقای وضعیت اقتصادی و معیشتی ملت مهم ترین الزام تداوم و تقویت بازدارندگی است.

رئیس مرکز پژوهش های مجلس یادآور شد: واقعیت این است که در نبود یک اقتصاد پایدار و پویا، حتی قدرتمندترین توان نظامی نیز در بلندمدت با محدودیت مواجه خواهد شد و در این مسئله، باید به طور خاص به مسئله هم افزایی نظامی - غیرنظامی توجه داشت. صورت و شکل جنگ های اخیر به روشنی ثابت می کند که هم افزایی تمام بخش های نظامی و غیرنظامی برای توسعه فناوری های نوین و به کارگیری آن در عرصه دفاع تا چه اندازه ضروری و حیاتی است.

وی گامی دیگر در این مسیر را ایجاد هماهنگی و یکپارچگی در مدیریت دفاع ترکیبی دانست و عنوان کرد: بدون هماهنگی میان حوزه های نظامی، اقتصادی و رسانه ای، ظرفیت های موجود به طور کامل به کار گرفته نمی شوند و بخشی از قوای محدود کشور صرف کشمکش های داخلی، بخشی نگری و جناح بندی بی مورد می شود. برای دستیابی

رئیس مرکز پژوهش های مجلس، ستون دیگر بازدارندگی را محور مقاومت دانست و عنوان کرد: همراهی و اقدامات عملیاتی شبکه نیروهای مقاومت به عنوان یکی از ارکان بازدارندگی، قادر است تا در زمان بروز درگیری، جغرافیای درگیری و پاسخ را گسترش دهد. ملت مهم ترین و مؤثرترین رکن بازدارندگی ترکیبی کشور است

وی همچنین ملت را مهم ترین و مؤثرترین رکن بازدارندگی ترکیبی کشور برشمرد و خاطرنشان کرد: در تجارب اخیر، ملت بزرگ ایران اسلامی با وجود دهها جنگ شناختی و روانی دشمن، به پاری و جان فشانی وطن شتافتند و با انسجام ملی، طراحی بلندمدت سرویس های بیگانه برای تزیق نامیدی و راستی آشوب را نقش بر آب کردند.

نگاهداری تأکید کرد: اگر هدف نهایی دشمن در جنگ را تغییر رژیم در ایران بدانیم، در نهایت این ملت است که با حضور در صحنه و بابرجا نگاه داشتن کشور در شرایط جنگی، مانع دستیابی دشمن به اهداف خود می شود و گرافه نیست اگر بگوییم ملت مهم ترین رکن بازدارندگی ترکیبی ایران است.

ارتقای وضعیت اقتصادی و معیشتی ملت مهم ترین الزام تداوم و تقویت بازدارندگی است

وی افزود: امروز دشمن تلاش می کند تا روندهای اقتصادی و تجاری را از لجستیک کالای اساسی گرفته تا کانال های تسویه مالی خرد و پرارکنده ارزی برای ایران دشوارتر سازد و از این طریق، معیشت ملت را به عنوان مهم ترین رکن بازدارندگی ترکیبی هدف قرار دهد. در کنار این فشارهای بیرونی، نباید از معضلات، ضعف ها و اشتباهات داخلی تشدیدکننده فشارهای معیشتی غافل شد. با در نظر گرفتن ترتیب و اولویت ارکان، به نظر می رسد ارتقای وضعیت اقتصادی و معیشتی ملت مهم ترین الزام تداوم و تقویت بازدارندگی است.

رئیس مرکز پژوهش های مجلس یادآور شد: واقعیت این است که در نبود یک اقتصاد پایدار و پویا، حتی قدرتمندترین توان نظامی نیز در بلندمدت با محدودیت مواجه خواهد شد و در این مسئله، باید به طور خاص به مسئله هم افزایی نظامی - غیرنظامی توجه داشت. صورت و شکل جنگ های اخیر به روشنی ثابت می کند که هم افزایی تمام بخش های نظامی و غیرنظامی برای توسعه فناوری های نوین و به کارگیری آن در عرصه دفاع تا چه اندازه ضروری و حیاتی است.

وی گامی دیگر در این مسیر را ایجاد هماهنگی و یکپارچگی در مدیریت دفاع ترکیبی دانست و عنوان کرد: بدون هماهنگی میان حوزه های نظامی، اقتصادی و رسانه ای، ظرفیت های موجود به طور کامل به کار گرفته نمی شوند و بخشی از قوای محدود کشور صرف کشمکش های داخلی، بخشی نگری و جناح بندی بی مورد می شود. برای دستیابی



آتش بس باید در تمام لبنان اعمال شود

■ سرلشکر محسن رضایی مشاور نظامی فرمانده کل قوا و فرمانده سپاه پاسداران در دوران دفاع مقدس هشت ساله، در مصاحبه صبح روز ۱۷ خرداد ۱۴۰۵ با شبکه روسیالیوم با بیان اینکه وضعیت کنونی در لبنان آتش بس تصنعی است، تأکید کرد: آمریکا و اسرائیل در لبنان دچار خطای محاسباتی شده اند.

سرلشکر رضایی در پاسخ به سوال خبرنگار شبکه روسیالیوم مبنی بر اینکه مذاکرات با آمریکا را چگونه ارزیابی می کنید اظهار داشت: مشکل ترامپ بی ثباتی و صحبت های ضد و نقیض است که باعث بی اعتمادی بیش از پیش ما به آمریکا شده است.

وی در پاسخ به این سوال که گفتگوها دقیقاً در چه وضعیتی است، گفت: فعلا بیابها به واسطه پاکستان رد و بدل می شود اما همچنان ابهاماتی در مذاکرات وجود دارد ترامپ قواعد مذاکره را رعایت نمی کند و زیاده خواهی می کند، مذاکره باید شفافیت داشته باشد.

دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا به این سوال که آیا این سخن ترامپ که مدعی است ایران خواهان توافق است، حقیقت دارد پاسخ داد: ما در مذاکره جدی اما در دفاع از خود جدی تر هستیم و از موضع ضعف مذاکره نمی کنیم. ایران در این مذاکرات چهاره حقیتی آمریکا که عهدشکنی، قانون شکنی و تضییع حقوق ملت های جهان را برای دنیا آشکار کرد؛ همانگونه که در میدان نبرد چهره پلید و خونخوار آن ها برای جهان هویدا شد و این نیز یکی از وجوه پیروزی ماست. ما زمانی توافق می کنیم که در چارچوب حقوق بین الملل، حق مردم ایران داده شود البته من به توافق خوشبین نیستم زیرا ترامپ ثبات ندارد و همچنین تحت تأثیر اسرائیل است و مرد مذاکره نیست.

سردار سرلشکر محسن رضایی در پاسخ به این سوال خبرنگار شبکه روسیالیوم مبنی بر اینکه ایران از طریق مذاکره به دنبال چیست و آیا به ازای لغو تحریم ها ایران تنگه هرمز را آزاد خواهد کرد، متذکر شد: تنگه هرمز تحت مدیریت ماست و بهیچ وجه از این موضع عقب نشینی نخواهیم کرد، تنگه هرمز برای تجارت آزاد و اما برای نامنی و عبور نظامی بسته است. ما مذاکرات را برای کسب حقوق بحق خود ادامه می دهیم اما اگر مذاکرات بی نتیجه بود محاصره دریایی را که به منزله اعلان جنگ است، تحمل نخواهیم کرد و آن را خواهیم شکست.

ماز غنی سازی کوتاه نمی آیم

وی در پاسخ به سوالی درباره واکنش ایران به موضع و درخواست آمریکا در مورد برنامه هسته ای ایران، پاسخ داد: ما از غنی سازی کوتاه نمی آیم و این حق ما در چارچوب حقوق بین الملل است و این سرمایه ماست که در بسیاری از حوزه ها از جمله تولید برق، کشاورزی و پزشکی از این فناوری استفاده می کنیم و در مورد مواد غنی سازی شده، خودمان تصمیم می گیریم و هیچ فشاری را نمی پذیریم.

دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا به این سوال که با توجه به تأکید ترامپ مبنی بر ندادن هیچگونه پولی به ایران؛ آیا تهران همچنان بر شروط خود در مذاکرات، بویژه آزادسازی مالی پایبند است، پاسخ داد: ما در آزاد کردن پول های بلوکه شده جدی هستیم و باید آن را بپردازند اما در خصوص خسارت جنگ که آمریکایی ها می گویند غیرمستقیم می پردازند به هر حال خسارت باید جبران شود چه خود آمریکا آن را بپردازد و چه بصورت غیر مستقیم.

سرلشکر محسن رضایی در پاسخ به این سوال که آیا می توان برای توافق چشم انداز روشنی قائل بود و آیا آنگونه که آمریکایی ها می گویند توافق نزدیک است، خاطرنشان کرد: اعمال محاصره خیانت به موکراسی بود و آن ها آتش بس را طولانی کردند تا محاصره را اعمال کنند و اینکه مذاکره به چه نتیجه ای خواهد رسید بستگی به طرف آمریکایی دارد و اینکه ترامپ می گوید به توافق نزدیک است، کافی نیست.

آمریکا باید کل منابع پولی ما را آزاد کند

وی در پاسخ به این سوال که شرایط منظر ایران برای توافق چیست، بیان داشت: آمریکا باید کل منابع پولی ما را آزاد کند، تحریم ها برداشته شود، محاصره پایان یابد، نیروهای آمریکا خارج شوند و اسرائیل را وادار به عقب نشینی و به رسمیت شناختن مرزهای سیاسی منطقه و عقب نشینی از لبنان، سوریه و دیگر مناطق کند. فرمانده اسبق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پاسخ به این سوال که نظر شما در مورد نقض مکرر آتش بس توسط آمریکا چیست و راهبرد ایران برای اینکه آتش بس به سرنوشت آتش بس اسرائیل در لبنان و غزه دچار نشود چیست، تصریح کرد: اکنون در خلیج فارس با یک آتش بس گرم مواجه هستیم و لذا هر اقدامی از سوی آمریکا با واکنش چند برابری ایران مواجه می شود، بنابراین یک آتش بس واقعی میان ایران و آمریکا را شاهد نیستیم و ما ان شاءالله جنگ را جوری پایان می دهیم که تا ۵۰ سال امنیت ایران و خلیج فارس را تأمین کنیم و سبلی محکم ایران باعث می شود دیگر کسی جرات حمله به ایران را نداشته باشد و ما وضعیت نه جنگ و نه صلح را نمی پذیریم؛ دکترین دفاعی ما این است که به کسی حمله نمی کنیم اما اگر حمله ای به ما شود پاسخ ما سنگین و شیمان کننده خواهد بود و به سادگی دست از سر آن ها برنمی داریم تا دیگر فکر و جرات حمله به ایران را نداشته باشند و این همان کاری بود که با صدام کردیم، بنابراین آمریکا باید حقوق حقه ملت ایران را بدهد وگرنه آن ها را بشدت تنبیه خواهیم کرد.

سردار سرلشکر محسن رضایی درخصوص وضعیت آتش بس در لبنان، اظهار داشت: وضعیتی که در لبنان برقرار است آتش بس نیست؛ آتش بس در سراسر لبنان باید اعمال شود و اسرائیل باید کامل عقب بنشیند و چیزی که اکنون در جریان است یک آتش بس تصنعی است.

مفسر قرآن کسی است که «مقصد» نزول را دریافت کند



نقش جامعیت مفسر و شرایط فهم قرآن

در دیدگاه امام خمینی، فهم قرآن تنها به دانش ادبی و تسلط بر احادیث محدود نمی‌شود. ایشان شروطی را برای مفسر برمی‌شمارند که بخشی از آن به «طهارت نفس» بازمی‌گردد. امام معتقد است که حجاب‌های قلب (مانند کبر، حب دنیا و تعصب‌های مذهبی) مانع از درک حقیقت قرآن می‌شوند. مفسر باید پیش از ورود به ساحت قرآن، از خودخواهی تهی شود تا بتواند «انوار وحی» را دریافت کند. همچنین ایشان بر لزوم تسلط بر علوم عقلی (فلسفه) و علوم شهودی (عرفان) برای فهم آیات مربوط به مبدا و معاد تأکید دارند. از نظر امام، کسی که با مشرب عرفانی آشنا نباشد، نمی‌تواند عمق آیاتی همچون «لله نور السموات و الارض» یا آیات مربوط به تجلی الهی را به درستی درک کند.
روش تفسیر قرآن به قرآن و سنت با وجود گرایش‌های عرفانی، امام خمینی از جایگاه سنت و اخبار اهل بیت (ع) در تفسیر غافل نیستند. ایشان معتقدند که ائمه اطهار (ع)، «عدل قرآن» و مفسران حقیقی وحی هستند، چرا که آن‌ها به مقام «جمع‌الجمع» رسیده‌اند و از بطون قرآن آگاهند. با این حال، ایشان از «تفسیر به رأی» به شدت بر حذر می‌دارند. از نظر امام، تفسیر به رأی یعنی تحمیل خواسته‌ها و اندیشه‌های شخصی بر قرآن، نه استنباط از آن. ایشان تأکید دارند که مفسر باید با رعایت موازین و با استفاده از قرائن عقلی و نقلی معتبر به تفسیر بپردازد. همچنین ایشان به روش «تفسیر قرآن به قرآن» نیز توجه دارند و معتقدند که برخی آیات، مفسر و مبین آیات دیگر هستند، اما این روش را همواره در طول رهنمودهای عبرت‌ر قرار می‌دهند. یکی از برجسته‌ترین ویژگی‌های روش تفسیری امام خمینی، استخراج مبانی «سیاسی و اجتماعی» از آیات است. ایشان بر خلاف کسانی که قرآن را در زوایای انزوا و ذکر فردی محدود می‌کردند، معتقد بودند که بخش بزرگی از قرآن به مدیریت جامعه، مبارزه با طاوغیت

در تاریخ پرماجرای انقلاب، هیچ روزی مانند دوازدهم بهمن نبود که در آن، مردی از دودمان پیامبران و بر شیوهی آنان، با دستی پرمعجزه و دلی به عمق و وسعت دریا، در میان مردمی شایسته و چشم به راه، چون ایمنی رحمت فرود آمد و آنان را بر بال فرشتگان قدرت حق نشانید و تا عرش عزت و عظمت برکشید. و هیچ روزی چون چهاردهم خرداد نبود که در آن، طوفان مصیبت و عزا، بر این مردم تازانهای غم و اندوه فرود آورد. ایران یک دل شد و آن دل در حسرتی گدازنده سوخت، و یک چشم شد و آن چشم در مصیبتی عظیم گریست.هر چند ابعاد وسیعی از شخصیت والای امام همچنان ناشناخته مانده و تلاش در کشف و شیوه‌برخی از آنها به زمان بیشتری نیاز دارد لکن تأمل در بخش مشهود از ابعاد شناخته شده شخصیت امام می‌تواند زوایای نامشهودی را در ابعاد ناشناخته آن مراد دل‌ها آشکار سازد.

قرآن کریم در نگاه امام خمینی، صرفاً یک کتاب تشریعی یا تاریخی نیست، بلکه سفرهای است الهی که برای هدایت و تربیت انبای بشر پهن شده است. ایشان قرآن را «صورت کتبی حضرت غیب» و جلوه‌ای از تجلیات الهی می‌دانند که از مرتبه‌اعلی نازل شده تا در دسترس عقل بشری قرار گیرد. روش تفسیری ایشان، پیش از آنکه متکی بر قواعد خشک ادبی یا کلامی باشد، بر پایه «هدایت‌محوری» و «تذکیه» استوار است. از منظر ایشان، مفسر واقعی کسی نیست که تنها به ریشه‌یابی کلمات یا بیان وجوه اعرابی بپردازد، بلکه کسی است که بتواند «مقصد» نزول را یافته و آن را برای مخاطب تبیین کند. در واقع، امام خمینی معتقدند که بیشتر تفاسیر موجود، به جای آنکه «تفسیر» باشند، «شرح واژگان» یا «بررسی جنبه‌های بلاغی» هستند، در حالی که تفسیر حقیقی باید راه خروج از ظلمات به سوی نور را به انسان نشان دهد. یکی از محوری‌ترین دیدگاه‌های امام در تفسیر قرآن، اعتقاد به «بطون» و لایه‌های متعدد معنایی است. ایشان بر این باورند که قرآن دارای ظاهر و باطنی است و این باطن نیز خود بطون متعددی دارد تا به هفتاد بطن برسد. این نگاه، ریشه در فلسفه و عرفان متعالیه دارد که در آن حقیقت دارای مراتب تشکیکی است. امام خمینی تأکید دارند که قرآن برای همه سطوح بشری نازل شده است؛ از توده مردم که از ظواهر بهره می‌برند تا خواص و اهل معرفت که به اشارات و لطایف آن دست می‌یابند. از این رو، تفسیر نباید قرآن را در سطح یک کتاب اخلاقی ساده یا یک مرامنامه سیاسی محدود کند، بلکه باید پیوند میان ملک و ملکوت را در کتک‌ک آیات جست‌وجو نماید. ایشان هدف از نزول قرآن را «خروج از بیت مظلم نفس» و حرکت به سوی حق‌انگاری می‌دانند و بر این اساس، هر تفسیری که انسان را به این مقصود نزدیک نکند، از نگاه ایشان ناتمام است. نقد روش‌های سنتی و تأکید بر جنبه‌های تربیتی امام خمینی در آثار خود، به‌ویژه در مقدمه «آداب الصلوه» و «تفسیر سوره حمد»، به صراحت از روش مفسرانی که تنها به مباحث لغوی، قرائت و تاریخ نزول بسنده کرده‌اند، انتقاد می‌کنند. ایشان می‌فرمایند مفسر باید «مقصد نزول» را مدنظر قرار دهد. برای مثال، اگر آیه در باب توحید است، مفسر باید توحید قلبی و شهودی را تعلیم دهد، نه اینکه صرفاً به استدلال‌های عقلی و کلامی تکراری بپردازد. از دیدگاه ایشان، قرآن کتاب «آداب و سنن» نیست، بلکه کتاب «آدم‌سازی» است. لذا مفسر باید مانند طبعی باشد که نسخه درمان دردهای معنوی جامعه را در میان آیات استخراج می‌کند. این رویکرد «کارکردگرایانه و تربیتی»، تمایز اصلی روش امام با دیگر روش‌های مرسوم در حوزه‌های علمیه بود.

پایه‌گذاری دکترین دفاعی



جدید به اروپا فرستاد.

در جریان جنگ‌های طولانی ایران و روس، فداکاری‌های عباس‌میرزا و سپاهیانش در نبردهایی چون اصلاندوز، با حمایت‌های مراجع دینی و صدور فتوای جهاد، به یک مقاومت ملی و اعتقادی تبدیل شد. هرچند تنهایی عباس‌میرزا در جبهه‌ها، کارشکنی‌های دربار تهران و کمبود بودجه در نهایت منجر به تحمیل عهدنامه‌های ننگین گلستان و ترکمانچای شد، اما میراث او زنده ماند؛ او به ملت ایران آموخت که صیانت از وطن نیازمند تجهیز به علم روز، اتحاد داخلی و قطع امید از کمک قدرت‌های خارجی است.

اگر عباس‌میرزا مظهر مقاومت مظلومانه در برابر تهاجم مدرن بود، نادرشاه افشار مظهر اقتدار بازپس‌گیری، تهاجم متقابل و اعاده شرف ملی ایران در یکی از بحرانی‌ترین دوره‌های تاریخی شد. پس از سقوط اصفهان و اشغال مناطق مختلف کشور توسط افغان‌ها، عثمانی‌ها و روس‌ها، ایران در آستانه نابودی کامل قرار داشت، اما نبوغ نظامی بی‌تکرار نادر، تحولی بنیادین در سازمان رزم ایران ایجاد کرد. نادرشاه با ابداع ارتش متحرک و بکارگیری فتکچیان جزایرچی و زنبور کهای سوار بر شتر، آتش سنگین و تحرک فوق‌العاده‌ای به سپاه خود بخشید.

او در سلسله نبردهای درخشان مهماندوست و مورچه‌خورت، فتنه افغان‌ها را برچید و سپس در نبردهای سنگینی همچون ینقوار، ارتش‌های عظیم عثمانی را در هم کوبید و قفقاز و مناطق غربی را آزاد کرد؛ اقتداری که باعث شد روس‌ها نیز بدون جنگ از مناطق اشغالی شمال عقب‌نشینی کنند. شمشیر صاعقه‌آسای نادرشاه جلوه‌ای از توانمندی تمدنی ایران

اندیشه



زمینه‌سازی ظهور

عبدالحسین خسروپناه گفت: ما در مسیر زمینه‌سازی ظهور قرار داریم و پیروزی از آن جبهه حق است. تنها مسیر زمینه‌سازی ظهور، تمدن نوین اسلامی است و تحقق آن نیز با مکتب امامین صورت می‌گیرد.

حجت‌الاسلام عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، در آیین رونمایی از کتاب «مکتب امام راحل و شهید» که برگزار شد.

این کتاب را اثری بسیار نظام‌مند، فرایندی، برآیندی، نظری، عملی و همچنین انتزاعی و انضمامی دانست و بیان کرد: در این کتاب به مباحثی مانند اومانیسیم و سکولاریسم پرداخته شده و سیر بحث از انضمامی به سمت انتزاعی حرکت کرده است. وی افزود: شروع اثر با موضوع نبرد حق و باطل، ذوق نویسنده بوده تا مخاطب درگیر شود و بداند که ما دچار یک نبرد تمدنی هستیم.

این نکته بسیار مهم است که ما در مسیر زمینه‌سازی ظهور قرار داریم و پیروزی از آن جبهه حق است. تنها مسیر زمینه‌سازی ظهور، تمدن نوین اسلامی است و تحقق آن نیز با مکتب امامین صورت می‌گیرد.

خسروپناه ادامه داد: مخاطب با خواندن درس اول می‌خکوب می‌شود و کتاب را رها نخواهد کرد. وقتی می‌گویم زمینه‌ساز ظهور هستیم و در عصر غیبت تنها مسیر، مکتب امامین است، باید پرسید این مکتب چیست؟

در درس دوم به کلیدی‌ترین مؤلفه یعنی توحید اشاره شده است؛ اما سؤال این است که چه توحیدی و با چه فهمی؟ یک توحید، اسلام آمریکایی می‌سازد و توحید دیگر، انسان را به نبرد با حق و باطل می‌کشاند.

اشاره شده که ریشه نبرد تمدن‌ها، نبرد جهان‌بینی‌هاست و توحید ناب به معنای سریان در کل مکتب است. امام راحل بیشتر به بعد عرفانی پرداخته و امام شهید آن را در ابعاد اجتماعی جاری ساخته است.

وی تصریح کرد: کتاب پس از این مباحث، وارد حوزه اسلام ناب و ایدئولوژی شده و نبرد حق و باطل را در قالب نبردهای ایدئولوژیک در حوزه‌های مختلف تبیین کرده است.

خسروپناه خاطرنشان کرد: شاید این تفکر شکل بگیرد که مکتب امام، مکتبی غرب‌ستیز است و ما بارها این نبرد حق و باطل را از ایدئولوژی امام راحل شنیده‌ایم.

اما باید به این فهم رسید که اگر امامین این‌گونه غرب‌ستیز هستند، چرا پیگیر نانو تکنولوژی به آن شکلی که در غرب است، می‌روند؟ دانش هسته‌ای، هوش مصنوعی، کوانتوم و هر آنچه در این حوزه‌هاست، دانش‌هایی هستند که نمی‌شود کار نکرده باشیم و امام نقشی در آن نداشته باشد.

امام شهید زیربنا را نقد می‌کند، اما دستاوردهای علمی را می‌پذیرد، هرچند در حوزه علوم انسانی تقد‌های جدی به آن وارد است.

وی با تأکید بر لزوم ورود این اثر به جامعه نخبگانی و دانشگاهی گفت: فضای عمده نخبگان هنوز با این مکتب آشنا نیست و این یکی از چالش‌های ماست تا از تئدروی و کندروی‌ها جلوگیری شود

خسروپناه افزود: شهید تقوی برنامه‌ای داشتند که طلاب استان‌ها را جمع می‌کردند و با حمایت دوستان به قم می‌آمدند و بحث‌های مختلف فکری امامین مطرح می‌شد تا این اندیشه نشر پیدا کند .

این کتاب می‌تواند در این زمینه کمک‌کننده باشد، البته در این کتاب به جای تمرکز صرف بر امام راحل، بیشتر به مسئله امتداد اندیشه توجه شده است.

وی دغدغه مهم در این زمینه را حکمرانی دانست و اظهار داشت: این مکتب باید در حکمرانی، در تنظیم‌گری، راهبری، اجرایی‌سازی و اثربخشی سریان داشته باشد.

تلاش ما این بوده که در هر موضوعی که در شورا کار می‌کنیم، اندیشه‌های راهبری را جمع‌آوری کنیم؛ به‌طوری‌که ۱۴ جلد کتاب در مورد حکمرانی امام شهید نوشته شده است.

خسروپناه با بیان اینکه باید کمی از مبانی فاصله بگیریم، با یادآوری پیشنهاد رهبر شهید مبنی بر تشکیل «پاتوقی فلسفی» در جلسه‌ای که یک مصنف‌روز به طول انجامید، نتیجه این جلسه را تأسیس «مجمع عالی حکمت و فلسفه» دانست و در این خصوص ادامه داد: مبانی مهم است، اما در جایی مثل مجمع عالی حکمت باید کاربست فلسفه در حکمرانی تدریس شود.

وی موضوع دیگر در بحث حکمرانی را توجه به مسائل روز دانست و گفت: مسائل متعلق به حکمرانی در آموزش عالی، آموزش و پرورش، صنایع خلاق فرهنگی و همه این حوزه‌ها باید فهمیده شود.

باید مسئله را بدانیم تا ببینیم حکمرانی با پشتوانه این مکتب چه می‌شود؛ این کار، رویکرد ما را انضمامی‌تر و اثرگذارتر می‌کند. وی در پایان بر این نکته تأکید کرد:به همان اندازه که برای تبیین این مکتب کار می‌کنیم، باید برای اجرایی‌سازی آن نیز تلاش کنیم.

شکستن قواعد بازی



ماجراجویی غیرمستولانه نتانياهو

«دان پیری» نویسنده و روزنامه‌نگار صهیونیست ، در مقاله‌ای که در روزنامه معاریو منتشر شد، از رفتار نظامی و سیاسی بنیامین نتانياهو نخست‌وزیر رژیم اشغالگر انتقاد کرده و اقدام او در حمله به ضاحیه جنوبی بیروت را «بی‌مسئولیتی تکان‌دهنده» توصیف کرد که کل منطقه را دوباره به خطر می‌اندازد و در عین حال هیچ تغییر استراتژیک یا منطقی محاسبه‌شده‌ای را محقق نمی‌کند.

این روزنامه صهیونیستی مذکور را بی‌فایده دانست و افزود که تنها نتیجه این اقدام، حمله موشکی بالستیک ایران به شمال سرزمین‌های اشغالی و تشدید تنش منطقه‌ای است. این در حالی است که رئیس‌جمهور آمریکا تمایل خود را برای پایان دادن به جنگ در منطقه ابراز کرده بود.

معاریو در عین حال استقلال رژیم صهیونیستی از آمریکا را یک توهم دانست و تأکید کرد که بدون پل هوایی آمریکا-تایمن مهمات، وتو در سازمان ملل و حمایت دیپلماتیک در برابر اروپا و نهادهای بین‌المللی، رژیم صهیونیستی نمی‌تواند یک جنگ بزرگ را بیش از چند هفته اداره کند.

این روزنامه افزود که رژیم صهیونیستی خود را به گوشه رینگ کشانده است که در آن ملزم به مهار بمباران ایران و مسئولیت در قبال آرامش شهرک نشینان است، زیرا نمی‌تواند بدون حمایت آمریکا به جنگ گسترده ادامه دهد.

این مقاله مخالفت آمریکا با تشدید تنش را ناشی از مسائل داخلی دانست و تأکید کرد که ترامپ با افکار عمومی خشمگین، افزایش قیمت انرژی و انتخابات میان‌دوره‌ای مواجه است و می‌داند که یک جنگ منطقه‌ای مداوم می‌تواند او را به «ردک لنگ» تبدیل کند و جمهوری‌خواهان کنترل کنگره را از دست بدهند که راه را برای تحقیقات و حتی استیضاح رئیس‌جمهور باز می‌کند.

این نویسنده صهیونیست تأکید کرد که واشنگتن به دنبال یک خروج برآمدنانه از جنگ است، ولی اصرار تل آویو بر شعلهور کردن ضاحیه، باعث تنش و فشار شدید آمریکا بر اسرائیل می‌شود.

این گزارش با اشاره به تناقض در اهداف تاکتیکی ترامپ و نتانياهو می‌افزاید که در حالی که ترامپ به ثبات نیاز دارد، نتانياهو به دلیل عقب‌ماندگی شدید در نظرسنجی‌ها و نشانه‌هایی از حرکت به سمت شکست در انتخابات، به تغییر صحنه کنونی نیاز دارد.

حمله شب گذشته ایران به سرزمین‌های اشغالی ، تنها یک پاسخ نظامی به بمباران ضاحیه جنوبی بیروت یا صرفاً پیامی برای حمایت از حزب‌الله نبود؛ بلکه هدف مهم تر این حملات، تلاشی بود که ایران برای تثبیت یک معادله بازدارندگی جدید در منطقه انجام می‌دهد. مضمون این معادله این است که اگر اسرائیل ضاحیه را هدف قرار دهد، پاسخ ممکن است مستقیماً از ایران به سمت حیفا و شمال اسرائیل صورت گیرد.

تهران با تثبیت معادله جدید تلاش می‌کند رژیم صهیونیستی را از ایجاد برتری در مدیریت تشدید تنش‌ها بازدارد. تل آویو در روزهای اخیر تلاش داشت دامنه حملات خود را در لبنان، به ویژه در جنوب و ضاحیه، گسترش دهد، اما ایران می‌خواهد هزینه حمله به ضاحیه را به داخل سرزمین‌های اشغالی منتقل کند.

الجزیره در مقاله‌ای با اشاره به این موضوع نوشت که انتخاب شمال سرزمین‌های اشغالی در انجام حملات دور اول، به این پیام وزن بیشتری می‌دهد، زیرا حیفا و اطراف آن و پایگاه‌های نظامی در شمال، عمق حساسی برای تل آویو محسوب می‌شوند و مستقیماً با جبهه لبنان مرتبط هستند. بنابراین، وارد کردن آنها در دایره پاسخ ایران به این معنی است که ضاحیه دیگر هدفی نیست که بتوان بدون احتمال پاسخ مستقیم از تهران مورد حمله قرار گیرد.

پیام‌های راهبردی حملات ایران عارف دهقاندار، پژوهشگر امنیت بین‌الملل در گفتگو با الجزیره تصریح کرد که حملات موشکی ایران به سرزمین‌های اشغالی حاصل پیام‌های استراتژیک روشنی است که در رأس آنها تأکید بر «تهدید غیرقابل برگشت تهران به شبکه متحدان منطقه‌ای خود» و تثبیت این امر است که هدف قرار دادن مناطقی مانند ضاحیه جنوبی بیروت، «تجاوز آشکار به خطوط قرمز امنیتی ایران» محسوب می‌شود.

دهقاندار می‌افزاید که تهران از طریق این اقدام، به دنبال نشان دادن یک تحول اساسی در رویکردهای استراتژیک خود است، به طوری که دیگر یک بازیگر قابل پیش‌بینی در محاسبات بازدارندگی دشمنانش نیست و در صورت لزوم، قادر است از الگوهای قبلی فراتر رود و ابتکار عمل میدانی را به صورت مستقل و مستقیم به دست گیرد. این پژوهشگر امنیت بین‌الملل معتقد است که فرض استراتژیکی تهران، مبتنی بر این نکته است که آمریکا در مرحله کنونی تمایلی به تشدید تنش‌ها ندارد و به این ترتیب مدیریت

بازتعریف معادله بازدارندگی

هزینه‌های مستقیم انجام دهد. اما پاسخ اخیر تهران این پیام را مخابره کرد که تجاوز به ضاحیه جنوبی بیروت می‌تواند با پاسخ مستقیم به سرزمین‌های اشغالی همراه شود. به عبارت دیگر، آنچه برخی تحلیلگران اسرائیلی از آن با عنوان «بیروت در برابر حیفا» یاد می‌کنند، در حال تبدیل شدن به یک معادله جدید امنیتی است.

چنین معادله‌ای می‌تواند آزادی عمل رژیم صهیونیستی را به شدت محدود کند. از این پس هرگونه اقدام نظامی علیه لبنان صرفاً در چارچوب جبهه شمالی تعریف نخواهد شد، بلکه ممکن است به رویارویی گسترده‌تر با ایران منجر شود. این موضوع هزینه‌های امنیتی تصمیم‌گیری در تل آویو را به شکل قابل توجهی افزایش می‌دهد و می‌تواند نقش مهمی در مهار رفتارهای تهاجمی این رژیم داشته باشد.

از سوی دیگر، حملات موشکی ایران حاصل یک پیام مهم برای آمریکا نیز بود. در ماه‌های اخیر واشنگتن تلاش کرده است با استفاده از ابزار فشار و تهدید نظامی، امتیازات بیشتری در روند مذاکرات و پرونده‌های منطقه‌ای کسب کند. پاسخ ایران نشان داد که تهران همچنان از ظرفیت‌های قدرت سخت خود به عنوان یک ابزار موثر در معادلات دیپلماتیک بهره می‌برد. به بیان دیگر، ایران این پیام را ارسال کرد که فشار نظامی نه تنها موجب عقب‌نشینی آن نخواهد شد، بلکه می‌تواند به افزایش سطح تنش و هزینه‌های منطقه‌ای منجر شود.

نمایش ظرفیت بازبایی و ترمیم قدرت نظامی ایران است. یکی از شاخص‌های ظرفیت بازبایی در منازعات مدرن، توان بازسازی سریع قابلیت‌های عملیاتی پس از درگیری است. پاسخ اخیر نشان داد که ایران در این حوزه نیز عملکرد قابل توجهی داشته و توانسته است در فاصله‌ای نه چندان طولانی پس از جنگ، ظرفیت‌های موشکی و فرماندهی خود را حفظ کند. این مسئله برای دشمنان ایران یک هشدار جدی است؛ زیرا نشان می‌دهد حتی در صورت وقوع درگیری‌های گسترده نیز امکان حذف یا از کار انداختن کامل توان بازدارندگی جمهوری اسلامی وجود ندارد. این حمله همچنین بر محدودیت‌های راهبرد نظامی اسرائیل در برابر ایران تأکید کرد. تجربه نبردهای گذشته علیه حماس در غزه یا حزب‌الله در لبنان باعث شده بود برخی محافل اسرائیلی تصور کنند می‌توانند همان الگوی فشار مستمر، حملات دوره‌ای و فرسایشی را علیه ایران نیز به کار گیرند. اما تفاوت‌های بنیادین میان ایران و سایر بازیگران منطقه‌ای موجب شده چنین راهبردی کارآمد نباشد. ایران یک قدرت منطقه‌ای با عمق جغرافیایی گسترده، ظرفیت‌های متنوع نظامی و توانمندی‌های مستقل دفاعی است و به همین دلیل امکان اعمال



الگوهای قبلی اسرائیل علیه آن بسیار محدود خواهد بود.

علاوه بر این، پاسخ موشکی اخیر بر اعتبار بازدارندگی ایران در سطح منطقه نیز افزود. کشورهای منطقه با دقت تحولات اخیر را دنبال می‌کنند و ارزیابی آنان از موازنه قدرت تأثیر مستقیمی بر رفتار سیاسی و امنیتی‌شان دارد. نمایش توان پاسخگویی سریع و مستقیم ایران می‌تواند جایگاه ایران را در محاسبات بازیگران منطقه‌ای تقویت کند و نشان دهد که تهران همچنان یکی از بازیگران تعیین‌کننده در ساختار امنیتی غرب آسیاست. در سطح داخلی رژیم صهیونیستی نیز این حملات پیامدهای مهمی خواهد داشت. جامعه اسرائیل در ماه‌های اخیر با بحران‌های امنیتی و سیاسی متعددی روبه‌رو بوده است. هر حمله موشکی موفق به عمق سرزمین‌های اشغالی، احساس ناامنی عمومی را تشدید کرده و پرسش‌هایی جدی درباره کارآمدی سامانه‌های دفاعی و تصمیمات دولت مطرح می‌کند. در نتیجه، پاسخ ایران نه تنها یک عملیات نظامی، بلکه عاملی برای افزایش فشارهای سیاسی و اجتماعی بر سران رژیم صهیونیستی نیز محسوب می‌شود.

نتیجه در مجموع، حملات موشکی ایران به سرزمین‌های اشغالی در واکنش به تجاوز اسرائیل به ضاحیه جنوبی بیروت را باید نقطه عطفی در معادلات بازدارندگی منطقه دانست. این حمله نشان داد که جنگ چهل روزه نه تنها قدرت واکنش ایران را از بین نبرده، بلکه جمهوری اسلامی همچنان توانایی تحمیل هزینه به دشمنان خود را حفظ کرده است. شکل‌گیری معادلات جدید بازدارندگی، افزایش هزینه‌های تجاوز برای اسرائیل، تقویت جایگاه محور مقاومت، ارسال پیام قرت به آمریکا و اثبات تداوم توان موشکی ایران از مهم‌ترین پیامدهای این عملیات به شمار می‌روند؛ پیامدهایی که می‌توانند در ماه‌ها و سال‌های آینده بر روند تحولات منطقه تأثیر عمیقی بر جای بگذارند.



يمن و تحریم دریایی اسرائیل

اعلام «تحریم کامل دریانوردی علیه دشمن صهیونیستی در دریای سرخ» از سوی نیروهای مسلح یمن در واقع نشانه ورود جنگ منطقه به مرحله‌ای جدید است؛ مرحله‌ای که در آن معادلات نبرد تنها در آسمان غزه، لبنان یا سرزمین‌های اشغالی تعیین نمی‌شود، بلکه مسیرهای تجارت جهانی، خطوط انتقال انرژی و شاهراه‌های دریایی نیز به بخشی از میدان رویارویی تبدیل شده‌اند. به دنبال حملات موشکی ایران به سرزمین‌های اشغالی در واکنش به حملات رژیم صهیونیستی به بیروت یمنی‌ها نیز ضمن شلیک موشک به سمت اسرائیل اقدام مهم تری از شلیک موشک انجام دادند. یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که این کشور علاوه بر حمله موشکی به اهدافی در یافای اشغالی، تحریم کامل دریانوردی علیه رژیم صهیونیستی در دریای سرخ را نیز به اجرا خواهد گذاشت و هرگونه تحرک مرتبط با اسرائیل را هدفی نظامی تلقی می‌کند. اهمیت این موضع زمانی روشن‌تر می‌شود که بدانیم دریای سرخ و تنگه باب‌المندب برای اسرائیل تنها یک مسیر دریایی عادی نیستند، بلکه بخشی از شریان حیاتی اقتصاد و امنیت این رژیم به شمار می‌روند. چرا دریای سرخ برای اسرائیل اهمیت حیاتی دارد؟ اسرائیل از لحاظ جغرافیایی در موقعیتی قرار دارد که بخش مهمی از تجارت خارجی آن از طریق دریا انجام می‌شود. اگرچه بنادر مدیترانه‌ای این رژیم همچون حیفا و اشدود نقش مهمی در تجارت با اروپا دارند، اما مسیر دریای سرخ برای ارتباط اسرائیل با آسیا، شرق آفریقا و اقیانوس هند اهمیت ویژه‌ای دارد. بندر ابلات در جنوبی‌ترین نقطه سرزمین‌های اشغالی و در ساحل خلیج عقبه قرار گرفته است. این بندر تنها روزنه مستقیم اسرائیل به دریای سرخ محسوب می‌شود. هر کشتی که بخواهد از ابلات به سمت آسیا یا شرق آفریقا حرکت کند باید از دریای سرخ و سپس از باب‌المندب عبور کند. به همین دلیل، هرگونه ناامنی در باب‌المندب عملاً به معنای محدود شدن دسترسی اسرائیل به یکی از مهم‌ترین مسیرهای تجاری جهان است. در سال‌های گذشته مقامات اسرائیلی بارها از امنیت دریای سرخ به عنوان یکی از اولویت‌های راهبردی خود یاد کرده‌اند، زیرا اختلال در این مسیر می‌تواند مستقیماً بر تجارت کالا، صادرات و حتی برخی نیازهای امنیتی و نظامی این رژیم تأثیر بگذارد. باب‌المندب؛ گلوگاه اقتصاد جهانی برای درک بهتر اهمیت اقدام یمن باید جایگاه باب‌المندب در اقتصاد جهانی را شناخت. باب‌المندب در جنوبی‌ترین بخش دریای سرخ قرار دارد و این دریا را به خلیج عدن و اقیانوس هند متصل می‌کند. این گذرگاه در کنار تنگه هرمز و کانال سوئز یکی از مهم‌ترین گلوگاه‌های راهبردی جهان به شمار می‌رود. میلیون‌ها بشکه نفت و فرآورده‌های نفتی روزانه از این مسیر عبور می‌کنند. بخش قابل توجهی از تجارت میان آسیا و اروپا نیز از همین آبراه انجام می‌شود. هزاران کشتی تجاری و کانتینری برای رسیدن به کانال سوئز ناگزیر از عبور از باب‌المندب هستند. اگر این مسیر ناامن شود، کشتی‌ها مجبور خواهند شد مسیر بسیار طولانی‌تری را از طریق دماغه امید نیک در جنوب آفریقا طی کنند. چنین تغییری نه تنها زمان حمل‌ونقل را افزایش می‌دهد بلکه هزینه سوخت، بیمه و حمل کالا را نیز به شکل چشمگیری بالا می‌برد. به همین دلیل است که امنیت باب‌المندب صرفاً موضوعی مربوط به یمن یا حتی خاورمیانه نیست؛ بلکه مسئله‌ای جهانی محسوب می‌شود. یمن و استفاده از جغرافیا به عنوان ابزار قدرت در بسیاری از تحلیل‌ها، توان نظامی یمن به تعداد موشک‌ها و پهپادهای این کشور محدود می‌شود؛ اما واقعیت آن است که مهم‌ترین مزیت راهبردی یمن نه در تسلیحات، بلکه در موقعیت جغرافیایی آن نهفته است. یمن بر یکی از حساس‌ترین نقاط اتصال تجارت جهانی اشراف دارد. این موقعیت به صنّا امکان می‌دهد حتی بدون ورود به یک جنگ کلاسیک گسترده، هزینه‌های اقتصادی امنیتی سنگینی بر طرف مقابل تحمیل کند. آنچه طی ماه‌های گذشته رخ داده نیز مؤید همین واقعیت است. حملات یمن و تهدید کشتیرانی در دریای سرخ باعث شد بسیاری از شرکت‌های بزرگ حمل‌ونقل دریایی مسیرهای خود را تغییر دهند. برخی خطوط کشتیرانی عبور از دریای سرخ را متوقف کردند و بخشی از تجارت جهانی به مسیرهای طولانی‌تر منتقل شد. در واقع، یمن نشان داد که می‌تواند از جغرافیا به عنوان یک ابزار بازدارندگی استفاده کند؛ ابزاری که گاه تأثیر آن از برخی عملیات‌های نظامی نیز بیشتر است. چرا تحریم دریایی برای اسرائیل نگران‌کننده است؟ اعلام تحریم کامل دریایی علیه اسرائیل چند پیامد مهم برای این رژیم دارد. نخست آنکه فشار اقتصادی بر اسرائیل را افزایش می‌دهد. هرگونه محدودیت در مسیرهای تجاری دریای سرخ هزینه واردات و صادرات را بالا می‌برد و فشار بیشتری بر اقتصاد این رژیم وارد می‌کند. دوم آنکه وابستگی اسرائیل به حمایت نظامی آمریکا و متحدان غربی را افزایش می‌دهد. حفظ امنیت مسیرهای دریایی نیازمند حضور گسترده ناوگان‌های نظامی در منطقه است.

ایران در چهارراه گاز جهان



توسعه یافته و اکنون ظرفیت آن می‌تواند در خدمت ترانزیت منطقه‌ای نیز قرار گیرد. ایران هم‌اکنون تجربه سوآپ گاز را نیز داشته است. در مدل سوآپ، گاز در یک نقطه از کشور تحویل گرفته می‌شود و معادل آن در نقطه‌ای دیگر به کشور مقصد تحویل داده می‌شود. این روش هزینه انتقال را کاهش می‌دهد و سرعت عملیات را افزایش می‌دهد. در شمال ایران امکان دریافت گاز از ترکمنستان و حتی روسیه وجود دارد. در جنوب امکان تحویل معادل آن به کشورهای حاشیه خلیج فارس یا صادرات از طریق دریا فراهم است. همچنین مسیر غربی ایران می‌تواند گاز را به ترکیه و در نهایت اروپا منتقل کند. چنین جایگاهی در کمتر کشوری وجود دارد. از سوی دیگر مصرف‌کنندگان بزرگ گاز در اروپا و برخی کشورهای منطقه به دنبال مسیرهای متنوع و امن برای تامین انرژی هستند. هر کشوری که بتواند مسیر مطمئن و اقتصادی ارائه دهد شانس بالایی برای جذب قراردادهای بلندمدت خواهد داشت. ایران به دلیل قرار گرفتن در مرکز منطقه می‌تواند کوتاهترین و کم‌هزینه‌ترین مسیر را در برخی پروژه‌ها ارائه دهد. مقایسه درآمد ایران با کشورهای ترانزیتی اگر ایران بتواند تنها ۳۰ میلیارد مترمکعب گاز در سال ترانزیت کند درآمدی حدود ۶۰۰ میلیون دلار خواهد داشت. این رقم معادل درآمد برخی پروژه‌های بزرگ صنعتی است. در صورت افزایش حجم به ۶۰ میلیارد مترمکعب درآمد سالانه به حدود یک و نیم میلیارد دلار می‌رسد که با درآمد برخی کشورهای کوچک نفتی برابری می‌کند. در سناریوی بلندمدت و تبدیل شدن به هاب منطقه‌ای امکان دستیابی به درآمدی حدود ۳ میلیارد دلار در سال نیز وجود دارد. در مقایسه با ترکیه که سالانه بیش از یک میلیارد دلار از ترانزیت گاز درآمد دارد ایران از نظر موقعیت جغرافیایی حتی مزیت بیشتری دارد. ترکیه مسیر اتصال شرق به غرب است اما ایران علاوه بر شرق و غرب به شمال و جنوب نیز دسترسی دارد. این ویژگی به ایران امکان می‌دهد نقش گسترده‌تری در تبال انرژی ایفا کند. اوکراین پیش از بحران اخیر نمونه روشنی از اهمیت ترانزیت بود. بخش

ایران یکی از مهم‌ترین کشورهای جهان از نظر ذخایر گاز طبیعی است. اما درآمد از گاز فقط به معنای استخراج و فروش مستقیم آن نیست. یک راه مهم دیگر کسب درآمد از گاز، ترانزیت است. ترانزیت یعنی انتقال گاز یک کشور به کشور دیگر از طریق خاک ایران و دریافت حق عبور. این مدل درآمدی در بسیاری از کشورهای جهان اجرا شده و برای برخی کشورها میلیاردها دلار درآمد سالانه ایجاد کرده است. اکنون این پرسش مطرح است که ایران چه ظرفیتی در این حوزه دارد و جایگاه آن در مقایسه با سایر کشورها چگونه است. ایران در موقعیت جغرافیایی ویژه‌ای قرار دارد. در شمال ایران شورهای مانند روسیه و ترکمنستان دارای منابع عظیم گاز هستند. در غرب ترکیه و مسیر اروپا قرار دارد که از مصرف‌کنندگان بزرگ انرژی به شمار می‌روند. در جنوب نیز خلیج فارس و آبهای آزاد وجود دارد که امکان دسترسی به بازارهای جهانی را فراهم می‌کند. این موقعیت جغرافیایی باعث شده ایران در نقطه اتصال تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان گاز قرار گیرد. ترانزیت گاز به این صورت انجام می‌شود که یک کشور تولیدکننده گاز خود را از طریق خط لوله از خاک کشور واسطه عبور می‌دهد و کشور واسطه در ازای هر هزار مترمکعب گاز مبلغی به عنوان حق ترانزیت دریافت می‌کند. این مبلغ بر اساس قرارداد بین کشورها تعیین می‌شود و معمولاً به طول مسیر و هزینه‌های نگهداری خطوط انتقال بستگی دارد. در جهان تعرفه ترانزیت گاز معمولاً بین ۱۵ تا ۴۰ دلار به ازای هر هزار مترمکعب است. اگر حجم انتقال بالا باشد این عدد می‌تواند به درآمد قابل توجهی تبدیل شود. برای مثال اگر سالانه ۳۰ میلیارد مترمکعب گاز از خاک کشوری عبور کند و میانگین تعرفه ۲۰ دلار باشد درآمد سالانه حدود ۶۰۰ میلیون دلار خواهد بود. اگر این حجم به ۶۰ میلیارد مترمکعب برسد درآمد به حدود یک و نیم میلیارد دلار افزایش می‌یابد. در صورت رسیدن به ۱۰۰ میلیارد مترمکعب درآمد می‌تواند به حدود سه میلیارد دلار در سال برسد. برای درک بهتر این ارقام کافی است به تجربه سایر کشورها نگاه کنیم. اوکراین پیش از جنگ یکی از بزرگ‌ترین مسیرهای انتقال گاز روسیه به اروپا بود. این کشور سالانه حدود ۲ تا ۳ میلیارد دلار از محل ترانزیت گاز درآمد داشت. ترکیه نیز که امروز خود را به عنوان یک هاب منطقه‌ای معرفی می‌کند سالانه بیش از یک میلیارد دلار از محل عبور گاز درآمد کسب می‌کند. بلاروس و آذربایجان نیز هر کدام صدها میلیون تا حدود یک میلیارد دلار از این محل درآمد دارند. این ارقام نشان می‌دهد که ترانزیت گاز می‌تواند منبع درآمدی پایدار و قابل توجه باشد. نکته مهم این است که ترانزیت نسبت به صادرات مستقیم گاز ریسک کمتری دارد. در صادرات مستقیم کشور باید سرمایه‌گذاری عظیمی در میدان‌های گازی و خطوط صادراتی انجام دهد و درگیر نوسان قیمت جهانی شود. اما در ترانزیت کشور واسطه صرفاً هزینه نگهداری و توسعه شبکه انتقال را پرداخت می‌کند و بدون درگیر شدن با بازار جهانی انرژی حق عبور دریافت می‌کند. موقعیت ایران در نقشه انرژی منطقه ایران از نظر زیرساخت انتقال گاز یکی از گسترده‌ترین شبکه‌های خطوط لوله را در منطقه دارد. این شبکه سال‌ها برای تامین مصرف داخلی

ال پی جی یا بنزین؟



اما در مسیر کاهش انتشار گازهای گلخانه ای می‌تواند گزینه ای میانی و کم آسیب تر باشد. به ویژه در کشورهایی که زیرساخت خودروهای برقی هنوز کامل نیست استفاده از سوخت های پاک تر مانند ال پی جی می‌تواند راهکاری عملی و کوتاه مدت باشد. کاهش آلودگی هوا تنها به نفع محیط زیست نیست بلکه تاثیر مستقیم بر سلامت مردم دارد. کاهش بیماری های تنفسی و قلبی به معنای کاهش هزینه های درمان و افزایش کیفیت زندگی است. در نتیجه استفاده گسترده تر از ال پی جی می‌تواند منافع اجتماعی گسترده ای به همراه داشته باشد. در مجموع بررسی ها نشان می‌دهد ال پی جی از نظر اقتصادی و فنی مزیت های قابل توجهی نسبت به بنزین دارد. هزینه پایین تر برای مصرف کننده و دولت کاهش وابستگی به واردات بنزین ایجاد ارزش افزوده از منابع داخلی و ایجاد فرصت های شغلی از جمله مزیت های اقتصادی آن به شمار می‌رود. از نظر فنی نیز عدد اکتان بالاتر احتراق تمیزتر و کاهش استهلاک موتور از ویژگی های مثبت این سوخت است. در کنار این موارد اثرات زیست محیطی و تولید آلاینده های پایین تر می‌تواند به بهبود کیفیت هوا و سلامت عمومی کمک کند. با این حال موفقیت استفاده گسترده از ال پی جی نیازمند برنامه ریزی دقیق نظارت بر استانداردها و توسعه زیرساخت جایگاه ها است. اگر این الزامات به درستی اجرا شود ال پی جی می‌تواند به عنوان یک گزینه مکمل و قابل اتکا در کنار بنزین نقش مهمی در سبد سوخت کشور ایفا کند. انتخاب میان این دو سوخت تنها یک تصمیم فردی نیست بلکه بخشی از سیاست کلان انرژی و محیط زیست است که می‌تواند آینده ای کم هزینه تر و سالم تر برای جامعه رقم بزند.



ابزار قدرت جدید در جهان

نائب رئیس هیأت‌مدیره انجمن بلاکچین ایران بر ضرورت تقویت زیرساخت‌های ارتباطی و نگاه راهبردی به اقتصاد دیجیتال برای افزایش اقتدار اقتصادی کشور تأکید کرد. در شرایطی که اقتصاد دیجیتال به یکی از مهم‌ترین پیشران‌های رشد اقتصادی، اشتغال و قدرت ملی در جهان تبدیل شده است، علی بابکنیا، نائب رئیس هیأت‌مدیره انجمن بلاکچین ایران، بر ضرورت نگاه راهبردی به این حوزه تأکید کرد و گفت: اقتصاد دیجیتال امروز یکی از ابزارهای اصلی قدرت کشورها در جهان جدید محسوب می‌شود و تقویت زیرساخت‌های آن می‌تواند به افزایش اقتدار اقتصادی کشور کمک کند. علی بابک نیا با اشاره به برخی نگرانی‌ها درباره تعارض میان ملاحظات امنیتی و توسعه اقتصاد دیجیتال اظهار کرد: امنیت ملی بدون تردید اولویت همه ماست و فعالان اقتصاد دیجیتال نیز در دوره‌های بحرانی همواره در کنار کشور بوده‌اند. با این حال، تجربه جهانی نشان می‌دهد امنیت و توسعه اقتصادی نه تنها در تعارض با یکدیگر نیستند، بلکه مکمل هم به شمار می‌روند. نائب رئیس هیأت‌مدیره انجمن بلاکچین ایران افزود: امروز قدرت کشورها صرفاً با شاخص‌های نظامی یا منابع طبیعی سنجیده نمی‌شود، بلکه بخش مهمی از قدرت ملی از مسیر فناوری، اقتصاد داده‌محور، هوش مصنوعی، بلاکچین، تجارت دیجیتال و نوآوری شکل می‌گیرد. از این منظر، اقتصاد دیجیتال یکی از مهم‌ترین ابزارهای قدرت در جهان جدید است. بابکنیا با بیان اینکه ایران در مسیر افزایش قدرت و نفوذ خود در منطقه و جهان قرار دارد، تصریح کرد: تحقق این هدف نیازمند تقویت زیرساخت‌های دستیابی به برتری اقتصادی است. اینترنت پایدار، قابل پیش‌بینی و در دسترس، یکی از مهم‌ترین این زیرساخت‌ها محسوب می‌شود و نقش مستقیمی در توسعه قابلیت‌های اقتصادی مبتنی بر فناوری دارد. وی در ادامه با اشاره به تأثیر ناپایداری ارتباطات بر حوزه بلاکچین و رمزداری گفت: این حوزه بیش از بسیاری از صنایع دیگر به اینترنت پایدار وابسته است، زیرا اینترنت در اکوسیستم بلاکچین صرفاً ابزار ارتباطی نیست، بلکه بخشی از زیرساخت عملیاتی به شمار می‌رود. به گفته نائب رئیس هیأت‌مدیره انجمن بلاکچین ایران، در دوره‌های اختلال اینترنت، کاربران برای دسترسی به دارایی‌های دیجیتال، انجام تراکنش‌ها، احراز هویت و ارتباط با سرویس‌های بین‌المللی با مشکلات جدی مواجه می‌شوند. همچنین کاهش کیفیت ارتباطات می‌تواند ریسک‌های عملیاتی و حتی امنیتی را افزایش دهد، زیرا کاربران را به سمت استفاده از مسیرهای ارتباطی غیررسمی و پرخطر سوق می‌دهد. وی افزود: بازار رمزداری نیز همانند سایر بخش‌های اقتصاد دیجیتال نیازمند دسترسی سریع، پایدار و قابل اتکا به زیرساخت‌های جهانی است و هرگونه بی‌ثباتی در این زمینه به طور مستقیم بر قابلیت کاربران و کسب‌وکارها اثر می‌گذارد. بابکنیا در تشریح راهکارهای عبور از شرایط فعلی تأکید کرد: مهم‌ترین موضوع، نگاه راهبردی به اقتصاد دیجیتال است. این حوزه باید به عنوان یکی از موتورهای اصلی رشد اقتصادی کشور مورد توجه قرار گیرد، نه یک بخش فرعی و حاشیه‌ای. وی خاطرنشان کرد: ایران از ظرفیت قابل توجهی در حوزه نیروی انسانی متخصص، شرکت‌های دانش‌بنیان و کارآفرینان فناوری برخوردار است. بهره‌برداری از این ظرفیت‌ها مستلزم ثبات در سیاست‌گذاری، پیش‌بینی‌پذیری محیط کسب‌وکار و دسترسی پایدار به زیرساخت‌های ارتباطی است. نائب رئیس هیأت‌مدیره انجمن بلاکچین ایران با بیان اینکه توسعه زیرساخت‌های ارتباطی باید در زمره سرمایه‌گذاری‌های راهبردی کشور قرار گیرد، گفت: اگر هدف ورود به دوره جدیدی از اقتدار ملی و افزایش سهم ایران در اقتصاد منطقه و جهان است، باید زمینه حضور مؤثر فعالان اقتصاد دیجیتال فراهم شود. همان‌گونه که برای توسعه زیرساخت‌های انرژی، حمل‌ونقل و صنعت سرمایه‌گذاری می‌شود، توسعه اینترنت پایدار نیز باید به عنوان یک ضرورت راهبردی مورد توجه قرار گیرد. بابکنیا تأکید کرد: رقابت اقتصادی کشورها بیش از هر زمان دیگری در عرصه اقتصاد دیجیتال جریان دارد و کشورهایی موفق‌تر خواهند بود که بتوانند استعدادهای خود را حفظ کنند، سرمایه جذب کنند و بستر نوآوری را توسعه دهند. اقتصاد دیجیتال نه تهدید، بلکه فرصتی بزرگ برای افزایش قدرت اقتصادی ایران است و هر اقدامی در جهت تقویت زیرساخت‌های این حوزه، افزایش پایداری ارتباطات و تسهیل فعالیت کسب‌وکارهای دیجیتال، در نهایت به تقویت توان اقتصادی و اقتدار ملی کشور منجر خواهد شد.

معرفی برندگان تونی در شبی سیاسی



به نقل از ویرایتی، در هفتاد و نهمین دوره جوایز سالانه تونی که شب پیش در نیویورک برگزار شد، «هرگ فروشنده» نمایشی از آرتور میلر در نقد رویای آمریکایی با بازی ناتان لین و لوری متکالف، با کسب ۶ جایزه پیروز مراسم بود.

این نمایش هم جایزه بهترین اجبای یک نمایش و همچنین جایزه بهترین بازیگر نقش اول زن برای متکالف و جایزه کارگردانی را برای جو مانتلو از آن خود کرد.

همچنین اولین جایزه تونی توسط همین نمایش برای اسکات رودین، تهیه‌کننده کسب شد. این چهره از سال ۲۰۲۱ برای اتهام قلدری با عوامل نمایش، از بردای کناره‌گیری کرده بود.

در این مراسم از نبوغ جو مانتلو که این اثر الهامبخش را خلق کرده و از نبوغ آرتور میلر، که این شاهکار عظیم را نوشت به عنوان شاهکاری که متاسفانه هنوز هم به اندازه سال ۱۹۴۹ درد جامعه است، تجلیل به عمل آمد.

در این مراسم «رگتایم»، «شمیگادون!» و «پسران گمشده» هم هر یک ۴ جایزه کسب کردند و «گره‌ها: مهمانی زلما» با ۳ جایزه در رتبه بعدی جای گرفت.

«رگتایم» که یک حماسه تاریخی است جایزه بهترین اجبای نمایش موزیکال و همچنین بهترین بازیگر زن نقش اول را برای کیسی لوی و بهترین بازیگر مرد نقش اول را برای جاشوا هنری به دست آورد. نسخه اصلی این نمایش در سال ۱۹۹۸ دو جایزه تونی (برای کتاب و موسیقی متن) را از آن خود کرده بود

«شمیگادون!» هم در بخش نمایش کمدی موفق بود و به عنوان یک نمایش پرانرژی در ستایش تاتر، موفق شد تا جایزه بهترین موزیکال، موسیقی متن اورجینال، متن و گروه موسیقی را از آن خود کند.

«پسران گمشده» هم که با اقتباسی پانک-راک از فیلم ترسناکی به همین نام از سال ۱۹۸۷ روی صحنه رفت، در بخش بهترین بازیگر زن برای شوشانا پین، بهترین بازیگر مرد برای الی لونیس بورزگویی، بهترین طراحی صحنه و بهترین طراحی نور جایزه برد.

این نمایش‌ها با کسب این جوایز موجب شدند تا دیگر موزیکال‌های مطرح، یعنی «تایتانیک» و «دو غریبه» را که از وست اند به بردای آمده بود، با دست خالی به‌خانه ببرند. «هر چیز درخشان» نمایشی تک‌نفره با بازی دنیل ردکلیف، و «مایش ترسناک راکی» برداشتی جدید از اثر محبوب ریچارد اوبراین، نیز موفق به کسب جایزه‌ای نشدند.

راه دراز «موسی کلیم الله»

وسیله وبرچوال پروداکشن گفت: ماچرا از آن جا آغاز شد که قرار شد یک فیلم سینمایی یا سریال در ایران ساخته شود آن هم با ۱۸۰ لوکیشن. از معدن سنگ به پهناوری چند هزار کیلومتر گرفته تا زیرزمین کوچک. که همه اینها کار را به شدت پیچیده می‌کرد. اینجا سوالی مطرح شد که آیا می توان این اثر را داخل استودیو ساخت؟ آن هم در یک استودیو که قطر آن تنها ۱۵ متر است؟ آیا چنین کاری اصلا شدنی است؟ واگر شدنی است این کار چه معایب و محاسنی دارد و چه اتفاقاتی پیش روی ماست؟

واعظ با توضیح اینکه در حال حاضر ۲ نوع فیلم میدانی و استودیویی ساخته می شود، گفت: فیلم هایی که در استودیو ساخته می شود معایب و محاسن خود را دارند. از محاسن کار در استودیو این است که در فضای استودیویی، شرایط آب و هوایی ما را محدود نمی‌کند. همچنین ساعت آفیش ما کاملا مشخص است و کنترل نور هم در اختیار ماست. کاهش هزینه‌ها در این روش مشهود است و خیلی کمتر از کروماکی و پرده سبز استفاده می‌کنیم. اما نکته مهم این است که فیلمساز در حین فیلمبرداری کاملا با پلن و برداشت‌های به صورت کامل مواجه می شود. یعنی کارگردان این سوال را ندارد که بک گراند این صحنه که الان سبز هست بعدا چه اتفاقی برای آن می‌افتد. یا اگر فیلمبردار قرار است اصلاح کادر انجام دهد، کارگردان هم در لحظه آن را می‌بیند.

وی افزود: در این روش اگر پلانی فیلمبرداری شود، اینگونه نیست که فیلمبردار روی آن کار کنیم و بگوییم ای کاش دوربین کمی بیشتر تیلت شده بود یا هر چیز دیگر. همان موقع به تصویر کامل مواجهیم و هر تصمیمی که بخوایم درباره آن می‌گیریم.

واعظ درباره یکی از ویژگی های دیگر وبرچوال پروداکشن نیز گفت: این فناوری این امکان را به فیلمساز می‌دهد که اگر در حین فیلمبرداری با وجود آنکه کارگردان لوکیشن‌ها را دیده و کاملا می‌داند در بک گراند بازیگر چه چیزی باشد، ولی اگر در لحظه تصمیم گرفته شود که مثلا یک ستون به ستون های قصر اضافه شود، یا سقف قصر بلندتر شود، این امکان هست و می‌توانیم سرصحنه آن را انجام دهیم.

اهمیت استفاده از تکنولوژی روز در سینما امیررضا معتمدی کارشناس و متخصص جلوه های بصری نیز با تاکید بر استفاده به هنگام و به موقع از ظرفیت های فناوریانه گفت: در هر تولیدی نباید صرفا به «تکنیک» آن فکر کرد بلکه باید درباره «تاکتیک» آن نیز اندیشه



دندانپزشکی برای هنرمندان اقساطی شد

■ به نقل از روابط عمومی صندوق اعتباری هنر، طرح حمایتی اعضای صندوق اعتباری هنر در حوزه ارائه خدمات دندانپزشکی با شرایط ویژه اقساطی دو تا سه ساله تا سقف ۱۵۰ میلیون تومان و امکان افزایش تا ۴۵۰ میلیون تومان و بدون بهره بانکی اجرایی می شود. هدف از اجرای این طرح، فراهم کردن شرایطی است تا هنرمندان و فعالان فرهنگی بتوانند هزینه خدمات دندانپزشکی خود را به‌صورت اقساطی پرداخت کنند. براساس این طرح، متقاضیان پس از مراجعه به مرکز طرف قرارداد و انجام معاینه تخصصی، می‌توانند معادل برآورد هزینه درمان خود، حداکثر تا سقف ۱۵۰ میلیون تومان از تسهیلات قرض‌الحسنه درمان با بازپرداخت ۲۴ تا ۳۶ ماهه استفاده کنند تا بتوانند بدون پرداخت یک جای هزینه‌های درمان، خدمات مورد نیاز خود را دریافت کنند. این در حالی است که میزان این تسهیلات دقیقاً متناسب با هزینه درمان تعیین می‌شود و سقف پرداخت در این طرح برای اعضا تا ۱۵۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده است. بازپرداخت این تسهیلات به‌صورت اقساطی، بدون سود و در بازه زمانی ۲۴ ماهه (بدون پیش پرداخت) تا ۳۶ ماهه (با ۱۵ درصد پیش پرداخت) انجام می‌شود. همچنین هزینه های OPG با ۵۰ درصد و CBCT با ۲۵ درصد تخفیف ارائه خواهد شد. از ویژگی‌های دیگر این طرح امکان معرفی افراد دیگر از سوی متقاضیان است و هر عضو می‌تواند تا سه نفر از اقربا تحت تکفل خود را برای بهره‌مندی از این خدمات معرفی کند که هر یک از آنان نیز می‌توانند تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان از تسهیلات درمان دندانپزشکی استفاده کنند. همچنین اعضای معرفی شده امکان استفاده از خدمات درمانی این طرح را تا سقف ۴۵۰ میلیون تومان برای ۴ کدملی به صورت شناور دارند. ارائه تسهیلات صرفاً در قالب پوشش هزینه‌های مربوط به خدمات دندانپزشکی انجام می‌شود و این تسهیلات به صورت نقدی به متقاضیان پرداخت نخواهد شد. این طرح در حال حاضر در شهر تهران در ۲ مرکز به نشانی میدان آزادی، اتوبان شهید لشکری جنب کمیته امداد امام خمینی، مجتمع دندانپزشکی بامداد و خیابان آیت الله کاشانی، نشن تقاطع مهران، مجتمع مهر پلاک ۹۱ واحد ۶ آغاز شده است؛ با این حال، اعضای سایر استان‌ها نیز می‌توانند در صورت مراجعه به این مراکز در تهران از این طرح بهره‌مند شوند.



■ به نقل از اداره کل روابط عمومی سازمان سینمای، اولین نشست دستاوردهای فنی سینمای ایران با موضوع نقد و بررسی جلوه های ویژه فیلم «موسی کلیم الله» به همت معاونت توسعه فناوری و مطالعات سازمان سینمای برگزار شد. در این نشست که با حضور جمعی از مدیران سینما، کارگردانان، کارشناسان و علاقه مندان این حوزه در سینما فرهنگ برگزار شد، علیرضا اسماعیلی معاون توسعه فناوری و مطالعات سینمای «انتقال و ترویج دانش و فناوری روز در حوزه سینما» را بخشی از وظایف این معاونت اعلام کرد و گفت: یکی از وظایف معاونت توسعه فناوری و مطالعات سینمای این است که بتواند تحولات دانش و فناوری در حوزه سینما را پیگیری و به سهم خودش در انتقال و ترویج آن در بین سینماگران کشور تلاش کند. افزایش آگاهی علمی دست اندرکاران حوزه سینما

وی با توضیح اینکه تاکنون برنامه های مختلفی برای افزایش سطح آگاهی علمی دست اندرکاران حوزه سینما اجرا شده است، تصریح کرد: ما مجموعه برنامه های گوناگونی را در سال گذشته طراحی و اجرا کردیم و امسال هم نشست های مختلفی درباره پژوهش های انجام شده با محوریت فعالیت های سینمایی برگزار خواهیم کرد که اطلاعات آن ارائه خواهد شد. اینها پژوهش هایی است که افراد دانشگاهی برای این معاونت انجام داده‌اند و فکر می‌کنم برای دست اندرکاران سینما مفید خواهد بود.

اسماعیلی با اشاره به تأثیرگذاری سلسله نشست‌های دستاوردهای فنی سینمای ایران گفت: «تقصاد» و «تکنولوژی» از عوامل تعیین کننده و جهت دهنده تولیدات سینمایی هستند که در بحث تکنولوژی سینما، جلوه های ویژه نقش بسیار اساسی و مهمی را ایفا می‌کند. خوشبختانه این فرصت را پیدا کردیم که برای اولین نشست این حوزه به بررسی جلوه‌های ویژه فیلم «موسی کلیم الله» بپردازیم که به لحاظ دستاوردهای فنی یکی از نقاط عطف سینمای ایران محسوب می‌شود. وی در خاتمه صحبت هایش اظهار امیدواری کرد که این نشست‌ها فضای خوب و مناسبی را برای ارتقای سطح علمی و فنی در حوزه سینما فراهم آورد و اثرات و نتایج آن برای دست اندرکاران سینما مفید واقع شود.

ساخت فیلم در یک استودیو پانزده متری

در ادامه علیرضا واعظ طراح و مجری جلوه های ویژه فیلم «موسی کلیم الله»، با ارائه گزارشی از مراحل ساخت فیلم «موسی کلیم الله» به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا، درباره چگونگی ساخت این اثر به



چرا ترامپ خبرنگار را احق خواند؟

■ دوربین روی چهره برافروخته دونالد ترامپ زوم است. کریستن ولکر، مجری برنامه «ملاقات با مطبوعات» شبکه ان‌بی‌سی، با قاطعیت سوالی چالش‌برانگیز درباره بن‌بست جنگ صد روزه با ایران می‌پرسد. ناگهان تعادل فضا به هم می‌خورد. ترامپ، صندلی را به عقب هل می‌دهد، میکروفون را جدا می‌کند و در حالی که با خشم استودیو را ترک می‌کند، رو به خبرنگار فریاد می‌زند: «تو یا فاسد هستی یا احق! رسانه شما هم فاسد است؛ درست مثل سی‌ان‌ان، سی‌بی‌اس و ای‌ئی‌سی‌نیوز…»

این لحظه جنجالی که در عرض چند ساعت فضای رسانه‌ای دنیا را در نوردید، یک اکت سینمایی در مهندسی پیام به سبک ترامپ بود. ترامپ با این تکنیک، زمین بازی را از چالش‌های سخت مربوط به ناکامی‌های جنگ، به یک دوقطبی اخلاقی میان خود و غول‌های رسانه‌ای تغییر داد. در ادامه، این مصاحبه را از زاویه تکنیک‌های جنگ روانی، دستکاری روایت و استراتژی‌های قرار از پاسخگویی واکاوی می‌کنیم تا مشخص شود در پشت پرده این نمایش تلویزیونی، چه جریانی در حال هدایت افکار عمومی است. دستکاری کلمات؛ تکنیک «کاهش دلالت معنایی» برای عادی‌سازی بحران

نخستین شگردی که در این مصاحبه از منظر نشانه‌شناسی رسانه جلب توجه می‌کند، تلاش پافشارانه برای دستکاری معانی و مفاهیم است. واژه‌ها بار شناختی و عاطفی دارند و واژه‌ای مثل «جنگ» به طور طبیعی تداعی‌کننده بحران‌های طولانی، فرسایشی و پرهزینه است. واژه‌ای که مخاطبین ترامپ را بیش از هر چیزی به یاد تجربه‌هایی چون ویتنام و عراق و … می‌اندازد. بنابراین در اینجا فرستنده پیام برای خنثی کردن این بار روانی، دست به «واژه‌مضوی استراتژیک» می‌زند.

وقتی خبرنگار درباره ابعاد درگیری با ایران می‌پرسد، ترامپ با خونسردی اصرار دارد این وضعیت را صرفاً یک «مانور نظامی» یا یک «آتش‌بازی کوچک» بنامد و حتی مفهوم محاصره دریایی را کتمان کند. از نظر تکنیک‌های اقناع، این رویکرد به دنبال حس‌زدایی عمومی است. وقتی یک نبرد تمام‌عیار در ذهن مخاطب به یک تمرین نظامی ساده یا پروژه کوتادمست سه ماهه تقلیل یابد، آستانه حساسیت جامعه نسبت به آمار تلفات، نقض قوانین بین‌المللی و هزینه‌های انسانی آن به شدت افت می‌کند و فرآیند بازخواست دولت توسط افکار عمومی عملاً متوقف می‌شود. بازنویسی تاریخ و تکنیک «تغییر کانون تمرکز»

چالش بعدی زمانی شکل می‌گیرد که مجری رسانه آمریکایی، شعار محوری ترامپ مبنی بر «عدم شروع جنگ‌های جدید» را پیش می‌کشد. پاسخ ترامپ به این بن‌بست خبری، استفاده از تکنیک بازنویسی تاریخ و فرار به گذشته است. او با انکار وعده‌های مستند خود و مقایسه مکانیکی آمار تلفات فعلی با جنگ‌های بزرگ گذشته، تلاش می‌کند تا واقعیت عینی درگیری را مشروع جلوه دهد.

او در این بخش، روایت را از «مسئولیت پذیری در قبال وضعیت فعلی» به «سرزنش میراث گذشته» منحرف می‌کند و مدام به دوره‌های ریاست جمهوری او،اما، بایدن، بوش و … گریز می‌زند. این شیوه تفکر، جان انسان‌ها و هزینه‌های جاری را در یک جدول سود و زیان تجاری قرار می‌دهد؛ شگردی رسانه‌ای که هدفش جابجا کردن مرزهای اخلاق سیاسی و پذیرفتنی کردن تلفات در ذهن مخاطبان است.

شخصی‌سازی روایت و نمایشی‌سازی امر نظامی

در ساختار کلاسیک رسانه‌ها، اخبار رسمی و نظامی معمولاً از کانال نهادهای واسطه و با تکیه بر داده‌های اطلاعاتی دقیق منتشر می‌شوند. اما در این گفتگو، ترامپ ساختارهای رسمی را دور می‌زند و یک روایت سلب‌ریتی‌محور و نمایشی خلق می‌کند.

او مثل همیشه با استفاده افراطی از ضمیر «من» و توصیف حرکات بمبافکن‌ها با تعابیری هالیوودی مانند «چند روز زیبا»، جنگ را از یک پدیده پیچیده ژئوپلیتیک به یک درام شخصی میان خودش و فرماندهان طرف مقابل تقلیل می‌دهد. وقتی رسانه او را با فکت‌های اطلاعاتی درباره باقی ماندن توان موشکی طرف مقابل مواجه می‌کند، او با مهم‌سازی استراتژیک و ردیف کردن جملات تکراری و بی‌هدف، فرآیند راستی‌آزمایی در لحظه را برای خبرنگار غیرممکن می‌سازد.گره زدن معیشت به لوله تفنگ؛ وارونه‌سازی علت و معلول یکی از تماش‌های‌ترین بخش‌های این نبرد رسانه‌ای، تلاش برای توجیه پیامدهای اقتصادی جنگ در داخل آمریکا، به ویژه گرانی بنزین است. در تکنیک‌های پروپاگاندا، گاهی برای اقناع مخاطب، علت و معلول به صورت وارونه عرضه می‌شوند.

ترامپ افزایش قیمت سوخت را که نتیجه مستقیم ماجراجویی نظامی و ایجاد بی‌ثباتی در بازار انرژی است، به عنوان یک مشکل موقت جا می‌زند که کلید حل آن، شدت بخشیدن به حملات نظامی یا ایجاد فشار روی حریف است. او با این ادعا، معیشت و جیب مردم را به عنوان گروگانی برای مشروعیت‌بخشی به تداوم جنگ به کار می‌گیرد و تصویری وارونه از واقعیت اقتصادی به خورد مخاطب می‌دهد. با این کار مخاطب زمینه اصلی و اینکه اول مرغ بوده یا تخم مرغ را فراموش می‌کند؛ او نمی‌گوید که جنگ کردیم که تنگه هرمز بسته شد؛ می‌گوید باید بجنگیم تا تنگه هرمز باز شود. او نمی‌گوید قیمت بنزین بر اثر جنگی که به راه انداختیم بالا رفت؛ می‌گوید: نابودی توان نظامی و دفاعی ایران تنها راه ایجاد ثبات اقتصادی در جهان است!

حمل و نقل عمومی فعلا رایگان می‌ماند

پیشرفت قابل توجه پروژه است و بخش عمده اقدامات عمرانی آن به اتمام رسیده است.

پارکینگ‌های زیرسطحی با ملاحظات پدافندی تجهیز می‌شوند. سخنگوی شهرداری تهران در ادامه درباره آماده‌سازی پارکینگ‌های زیرسطحی شهر گفت: در تمامی پروژه‌های پارکینگ زیرسطحی، الزامات و استانداردهای مرتبط با استفاده در شرایط اضطراری و پناهگاهی مورد توجه قرار گرفته و مجموعه‌ای از اقدامات فنی در این زمینه در حال اجراست. وی تأکید کرد که این موضوع تنها به یک پروژه خاص محدود نیست و در تمامی پارکینگ‌های جدید شهری، ملاحظات مربوط به ایمنی و مدیریت بحران لحاظ می‌شود.

پیگیری دولت برای تسریع در واردات تجهیزات و ناوگان محمدخانی با اشاره به همکاری میان دولت و مدیریت شهری اظهار کرد: در برخی موارد، اختلاف برداشت‌ها و تفسیرهای اجرایی میان دستگاه‌های مختلف وجود داشته است، اما تجربه همکاری دولت و شهرداری تهران در سال گذشته نشان داد هر جا دولت به شهرداری اعتماد کرده، اختیارات لازم را واگذار کرده و با از ظرفیت مدیریت شهری بهره گرفته است، نتیجه آن در درجه نخست به نفع مردم بوده است. وی افزود: با دستور رئیس‌جمهور و پیگیری وزارتخانه‌های مرتبط، روند رفع موانع و تسریع در فرایند واردات تجهیزات و ناوگان در حال انجام است و انتظار بودن این موضوع با سرعت بیشتری به نتیجه برسد. آماده تحویل بودن بخشی از ناوگان در چین سخنگوی شهرداری تهران در پایان خاطرنشان کرد: بخشی از تجهیزات و ناوگان مورد نیاز که در کشور چین تولید شده‌اند، هم‌اکنون آماده تحویل هستند و با تکمیل فرآیندهای اداری و اجرایی، وارد کشور خواهند شد تا ظرفیت خدمات‌رسانی شهری و حمل‌ونقل عمومی پایتخت افزایش یابد. اسکان بیش از ۱۴۰۰ خانواده در هتل‌های تهران سخنگوی شهرداری تهران با ارائه گزارشی از روند خدمات‌رسانی به خانواده‌های آسیب‌دیده گفت: در حال حاضر یک‌هزار و ۴۲۱ خانواده شامل چهار هزار و ۶۶۶ نفر در هتل‌های تحت پوشش اسکان داده شده‌اند و خدمات لازم به آنان ارائه می‌شود. وی افزود: همچنین حمایت‌های مالی و جبرانی برای خانوارهای آسیب‌دیده در حال انجام است و پرداخت‌ها بر اساس میزان خسارت وارده و ارزیابی کارشناسی صورت می‌گیرد. پرداخت کمک‌های بلاعوض برای جبران خسارت محمدخانی اظهار کرد: تاکنون برای یک‌هزار و ۲۵۴ خانوار، کمک‌هزینه‌های مرتبط با اسکان و جبران خسارت پرداخت شده است. همچنین شهرداری تهران در قالب بسته‌های حمایتی، یک‌هزار و ۵۰۰ فقره تسهیلات ۱۰۰ میلیون تومانی، یک‌هزار و ۲۸ فقره تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی و یک‌هزار و ۲۵۲ فقره کمک‌هزینه ودیعه مسکن را تعیین تکلیف کرده است. وی تأکید کرد: تفاوت مبالغ پرداختی به خانوارها بر اساس ارزیابی کارشناسان رسمی و میزان خسارت وارده‌شده به واحدهای مسکونی تعیین شده است. اتمام ۹۸ درصد تعمیرات واحدهای دارای آسیب جزئی سخنگوی شهرداری تهران با اشاره به روند بازسازی واحدهای آسیب‌دیده گفت: عملیات تعمیر و بازسازی نزدیک به ۴۰ هزار واحد مسکونی که دچار خسارت جزئی شده بودند، به بیش از ۹۸ درصد پیشرفت رسیده و عملاً به پایان رسیده است. وی افزود: دو درصد باقی‌مانده نیز عمدتاً شامل موارد خاص است؛

عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران در نشست خبری با حضور جمعی از اصحاب رسانه برگزار شد با اشاره به بهره‌برداری قریب‌الوقوع از بخشی از پروژه بزرگ آزادراه شهید شوشتری اظهار کرد: هفته آینده یا اوایل هفته آینده، سه دهم کیلومتر از قطعه نخست آزادراه شهید شوشتری به بهره‌برداری خواهد رسید. این پروژه به‌عنوان نخستین آزادراه شرقی تهران، نقش مهمی در تکمیل کمربندی پایتخت ایفا می‌کند.

وی افزود: براساس برآوردهای انجام‌شده، افتتاح این آزادراه دست‌کم پنج درصد از ترافیک شرق تهران را کاهش خواهد داد. در حالی که کمربندی تهران در بخش‌های غربی و شمال‌غربی از طریق آزادگان امتداد یافته است، در شرق پایتخت چنین دسترسی مناسبی وجود نداشت و بهره‌برداری از آزادراه شهید شوشتری می‌تواند تأثیر قابل توجهی در مدیریت ترافیک این منطقه داشته باشد.

بهبود وضعیت ترافیکی شرق تهران سخنگوی شهرداری تهران تأکید کرد: شرق تهران سال‌ها با گرهم‌های ترافیکی جدی مواجه بوده است و افتتاح آزادراه شهید شوشتری می‌تواند بخشی از مشکلات تردد شهروندان را برطرف کرده و شرایط بهتری را برای ساکنان این محدوده فراهم آورد. بهره‌برداری از ایستگاه حرم در توسعه جنوبی خط ۶ مترو محمدخانی در ادامه به پروژه‌های حمل‌ونقل ریلی اشاره کرد و گفت: ایستگاه حرم در قالب فاز توسعه جنوبی خط ۶ مترو، اواخر تابستان امسال به بهره‌برداری خواهد رسید و در اختیار شهروندان، به‌ویژه زائران و ساکنان مناطق جنوبی تهران قرار می‌گیرد.

وی یادآور شد که بخش اصلی خطوط مترو به بهره‌برداری رسیده و اکنون توسعه خطوط و تکمیل فازهای جدید در دستور کار مدیریت شهری قرار دارد. ورود ۵۱ دستگاه اتوبوس و ۱۱ دستگاه اتوبوس BRT جدید سخنگوی شهرداری تهران همچنین از تقویت ناوگان حمل‌ونقل عمومی پایتخت خبر داد و اظهار کرد: هفته آینده ۵۱ دستگاه اتوبوس جدید به ناوگان اتوبوسرانی تهران اضافه می‌شود. این اتوبوس‌ها امروز وارد تهران شده‌اند. وی افزود: همچنین ۱۱ دستگاه اتوبوس کابین‌دار ویژه خطوط تندرو (BRT) نیز به ناوگان حمل‌ونقل عمومی پایتخت ملحق خواهد شد. تداوم توسعه شهری در شرایط ویژه کشور محمدخانی با تأکید بر استمرار خدمات و پروژه‌های مدیریت شهری گفت: ورود این اتوبوس‌ها و پیشبرد پروژه‌های عمرانی در شرایط کنونی کشور نشان می‌دهد که روند خدمت‌رسانی و توسعه تهران با قدرت ادامه دارد و مدیریت شهری تلاش می‌کند علی‌رغم محدودیت‌ها، پروژه‌های زیرساختی و حمل‌ونقلی را به سرانجام برساند. سخنگوی شهرداری تهران درباره زمان بهره‌برداری از یکی از پروژه‌های بزرگ شهری پایتخت گفت: عملیات اجرایی این پروژه عملاً به پایان رسیده و به محض نهایی شدن فرایند خرید و نصب تجهیزات مورد نیاز، افتتاح آن انجام خواهد شد. وی افزود: یکی از گزینه‌های مورد بررسی، بهره‌برداری پروژه در دو مرحله است تا شهروندان بتوانند هرچه سریع‌تر از ظرفیت‌های ایجادشده استفاده کنند. در این صورت بخشی از مجموعه زودتر به بهره‌برداری خواهد رسید و سایر تجهیزات و امکانات در مراحل بعدی تکمیل و اضافه می‌شود. محمدخانی با اشاره به روند پیشرفت این پروژه اظهار کرد: مقایسه وضعیت فعلی با حدود ۱۸ ماه گذشته، نشان‌دهنده



سیاست‌های آموزش و پرورش

رئیس سازمان مدارس غیردولتی با تأکید بر اینکه اعمال سلیقه در اجرای بخشنامه‌ها فاقد وجهت قانونی است، از برخورد با هرگونه دوگانگی مدیریتی خبر داد.

به نقل از وزارت آموزش و پرورش، احمد محمودزاده معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی در یکصد و بیست و دومین نشست تخصصی شورای راهبری و تحول نظام اداری این سازمان با بیان اینکه اعمال سلیقه‌های شخصی در اجرای بخشنامه‌های وزارتی فاقد وجهت قانونی است، گفت: سیاست‌های کلان وزارت آموزش و پرورش که از طریق بخشنامه‌ها و یا مواضع رسمی مقام عالی وزارت اعلام می‌گردد.

مبنای واحد اجرایی در سراسر کشور است و نباید هیچ‌گونه دوگانگی در بیان یا رفتار مدیریتی مشاهده شود. رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی با تأکید بر لزوم نظارت دقیق بر عملکرد مدارس تحت پوشش این سازمان تصریح کرد: مدارس و مراکز غیردولتی ملزم به رعایت کامل سیاست‌های ابلاغی وزارت آموزش و پرورش هستند و هرگونه موضع‌گیری مغایر با این رویکرد یا اتخاذ رفتارهای سلیقه‌ای در برابر مصوبات وزارت آموزش و پرورش، تخلف محسوب شده و مدیران استانی باید با نظارت دقیق مراقبت‌های لازم را در این زمینه به عمل آورند.

معاون وزیر در ادامه رویکردهای حمایتی وزارت آموزش و پرورش در حوزه فعالیت‌های آموزشی، بر ضرورت فعال‌سازی هرچه بیشتر مراکز آموزشی به‌صورت حضوری تأکید کرد. اقدامی که می‌تواند ضمن ایجاد پویایی بیشتر در فضای آموزشی کشور، به تقویت کیفیت خدمات، پاسخ‌گویی بهتر به نیاز خانواده‌ها و افزایش بهره‌وری مراکز آموزشی منجر شود.

در این چارچوب، با اشاره به اهمیت ایام تابستان برای برنامه‌ریزی‌های آموزشی و پرورشی، تصریح شد که حضور فعال و منظم مراکز آموزشی در این بازه زمانی، فرصتی ارزشمند برای ارائه خدمات متنوع، برگزاری کلاس‌های تقویتی، دوره‌های آموزشی و برنامه‌های آمادگی تحصیلی به‌ویژه برای پایه‌های حساس تحصیلی فراهم می‌کند.

محمودزاده، موضوع ساماندهی شهریه مراکز آموزشی و مدارس غیردولتی به عنوان یکی از اولویت‌های راهبردی و «خط قرمز» وزارت آموزش و پرورش در سال جاری مورد تأکید قرار داد.

ضمن قدرانی از عملکرد موفق استان‌هایی که با پیگیری‌های مستمر، فرایند ثبت و ساماندهی مراکز خود را به نحو احسن انجام داده‌اند، بر ضرورت رفع موانع فنی در سامانه‌های مرتبط تأکید نمود.

وی با اشاره به موفقیت برخی استان‌ها در پیاده‌سازی صددرصدی اطلاعات مدارس و مراکز در سامانه مذکور، تصریح کرد: که این الگوهای موفق، گواهی بر کارآمدی سامانه است و نشان می‌دهد با مدیریت صحیح و پیگیری مجدانه، می‌توان چالش‌های احتمالی را مرتفع و فرآیندها را به‌طور کامل در بستر الکترونیک ساماندهی کرد.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی با اشاره به موضوع پیاده‌سازی و کاربرد هوش مصنوعی در آموزش و پرورش به عنوان یکی از برنامه‌های کلیدی و مورد تأکید مقام عالی وزارت اظهار کرد: با عنایت به پیشرفت‌های اخیر و کسب تقدیر از سوی وزیر محترم بابت اقدامات انجام شده در این حوزه، مقرر است این مسیر با شتاب و دقت بیشتری در سطوح استانی پیگیری شود.

وی در ادامه گفت: این طرح در سه مرحله برای معلمان و چهار مرحله برای دانش‌آموزان تدوین شده است و هدف‌گذاری پیش روی در این طرح پوشش یک میلیون دانش‌آموز و ۲۱۰ هزار معلم می‌باشد.

به همین منظور، جلسات نظارتی و پیگیری در قطب‌های مختلف از جمله استان‌های خراسان رضوی، آذربایجان شرقی و فارس برگزار خواهد شد.

محمودزاده تصریح کرد: تمامی ادارات کل موظف‌اند نسبت به شناسایی دقیق جامعه هدف (دانش‌آموزان و معلمان) و ارائه آمار واقعی اقدام نمایند.

گزارش‌های تحلیلی و مقایسه‌ای از عملکرد استان‌ها به‌طور مستمر به مقام عالی وزارت ارائه خواهد شد و لازم است استان‌ها در این خصوص ورود جدی و فعال داشته باشند.

معلمان منتخب پس از طی دوره‌های آموزشی تخصصی و بازگشت به استان‌ها، وظیفه پیاده‌سازی الگوهای مفهومی و برنامه درازمدت توسعه هوش مصنوعی را در استان‌های خود بر عهده خواهند داشت.

معاون وزیر در باب اهمیت کاربرد هوش مصنوعی در سطوح مدیریتی اظهار کرد: علاوه بر حوزه دانش‌آموزان و معلمان، یکی از محورهای مهم این طرح، بهره‌گیری از ظرفیت‌های هوش مصنوعی برای ارتقای بهره‌وری در ادارات کل، مناطق و سازمان مدارس غیردولتی است که باید در دستور کار مدیران استانی و مدیران سازمان قرار گیرد.



از جمله واحدهایی که مالکان آنها هنوز برای انجام مراحل اداری یا اجرایی مراجعه نکرده‌اند. پیش‌بینی می‌شود این پرونده‌ها نیز به‌زودی تعیین تکلیف شوند.

پیشرفت ۴۱ درصدی مقاوم‌سازی ساختمان‌ها محمدخانی در ادامه با اشاره به روند مقاوم‌سازی ساختمان‌های آسیب‌دیده اظهار کرد: عملیات مقاوم‌سازی تاکنون بیش از ۴۱ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. وی افزود: در این بخش، یک‌هزار و ۲۲۸ قرارداد میان شهرداری، سازندگان و مالکان منعقد شده و پس از انعقاد قرارداد، اجرای پروژه‌ها توسط سازندگان دنبال می‌شود و عملاً از فهرست مأموریت‌های مستقیم شهرداری خارج خواهد شد. آغاز فرایند ساخت واحدهای جدید سخنگوی شهرداری تهران در پایان خاطرنشان کرد: در بخش ساخت و احداث واحدهای جدید نیز فرایند اجرایی آغاز شده و اقدامات لازم برای تسریع در تکمیل پروژه‌ها و بازگشت خانواده‌ها به شرایط عادی زندگی در حال انجام است. آغاز عملیات ساخت واحدهای جدید برای خانواده‌های آسیب‌دیده سخنگوی شهرداری تهران با اشاره به روند ساخت واحدهای جدید برای خانوارهای آسیب‌دیده گفت: جالب آنکه نخستین نقطه‌ای که عملیات عمرانی در آن آغاز شد، اکنون وارد مرحله ساخت‌وساز شده و کلنگ احداث ساختمان‌های جدید به زمین خورده است. وی افزود: خانواده‌های آسیب‌دیده و شهروندان می‌توانند با بازدید از این پروژه‌ها، روند اجرایی ساخت واحدهای جدید را از نزدیک مشاهده کنند. عملیات اجرایی در برخی از این نقاط با سرعت مناسبی در حال پیشرفت است. قرارگاه: الگویی برای تسریع در تصمیم‌گیری و اجرا محمدخانی در ادامه با تشریح سازوکار مدیریت پروژه‌های بازسازی و جبران خسارت اظهار کرد: قرارگاه ایجادشده صرفاً یک ساختار درون‌شهرداری نیست، بلکه مدلی از مدیریت هماهنگ و بین‌بخشی است که در آن تمامی ظرفیت‌های دستگاه‌های مختلف برای حل سریع‌تر مسائل تجمع می‌شود. وی افزود: در این ساختار، مجموعه‌هایی از جمله شهرداری تهران، قوه قضائیه، نیروی انتظامی، دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادهای مسئول در کنار یکدیگر قرار گرفته‌اند تا فرآیندهای تصمیم‌گیری و اجرا با سرعت بیشتری دنبال شود.

نیم میلیون درخواست در یک سال



به نقل از سازمان بهزیستی، اداره پذیرش و هماهنگی گروه‌های هدف در سال ۱۴۰۴ شبکه پاسخگویی و ارتباط مستقیم با جامعه هدف را مدیریت کرده است و علاوه بر رسیدگی به مراجعات حضوری از طریق میزهای خدمت، سامانه‌های ارتباطی، مکاتبات اداری و تعامل با نهادهای مختلف، مطالبات مددجویان و خانواده‌های تحت پوشش را پیگیری و ساماندهی کرد.

آرزو فاتحی رئیس اداره پذیرش و هماهنگی گروه‌های هدف سازمان بهزیستی، گفت: در سال گذشته ۴ هزار و ۱۲۸ نفر به صورت مستقیم پذیرش، مصاحبه، هدایت و راهنمایی شدند و بیش از ۶ هزار و ۱۵۰ مکاتبه اداری در این حوزه انجام شد. ۲ هزار و ۱۲ مکاتبه مربوط به دفتر مقام معظم رهبری، یک‌هزار و ۹۴ مکاتبه حوزه ریاست، ۴۰۲ مکاتبه نهاد ریاست جمهوری و ۹۶ مکاتبه وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی توسط این اداره مورد رسیدگی قرار گرفت.

حمایت موردی از دو هزار مدجوی معرفی شده از مجلس

یکی از اقدامات در سال ۱۴۰۴، رسیدگی به درخواست‌های ارجاعی از سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی بود. در این مدت ۲ هزار و ۱۹۴ مددجوی معرفی شده از حوزه مجلس پس از بررسی پرونده، اخذ مستندات و تهیه گزارش مددکاری از کمک موردی بهره‌مند شدند که مجموع پرداختی انجام شده برای این افراد بیش از ۴۳ میلیارد و ۹۹۴ میلیون تومان بوده است.

معیشت مهم‌ترین دغدغه مراجعان

بررسی آمارهای ثبت شده نشان می‌دهد موضوعات معیشتی همچنان مهم‌ترین مطالبه جامعه هدف بهزیستی است از مجموع ۵۰۷ هزار و ۸۴۱ درخواست ثبت شده در میزهای خدمت سراسر کشور، ۱۲۵ هزار و ۴۶۹ درخواست مربوط به مسائل معیشتی بوده است.

پس از آن، موضوع درمان با ۱۰۶ هزار و ۲۴۲ درخواست، سایر خدمات با ۱۰۷ هزار و ۱۶۵ درخواست، مسکن با ۵۱ هزار و ۱۶۷ درخواست، کمک لوازم توانبخشی با ۵۰ هزار و ۳۴۴ درخواست، اشتغال با ۴۱ هزار و ۷۶۸ درخواست و کمک هزینه حق پرستاری با ۱۵ هزار و ۶۸۶ درخواست در رتبه‌های بعدی قرار دارند. این آمار نشان می‌دهد نیازهای اقتصادی و درمانی همچنان سهم عمده‌ای از مطالبات جامعه هدف سازمان بهزیستی را به خود اختصاص داده‌اند.

بیش از نیم میلیون درخواست در میزهای خدمت

میزهای خدمت حضوری و مردمی یکی از مهم‌ترین ابزارهای ارتباط مستقیم سازمان بهزیستی با مردم در سال ۱۴۰۴ بوده است در این مدت بیش از ۵۰۷ هزار درخواست در قالب میزهای خدمت در سراسر کشور ثبت و بررسی شد.

استان فارس با ۵۵ هزار و ۸۷۶ درخواست، زنجان با ۵۵ هزار و ۵۳۴ درخواست، لرستان با ۵۴ هزار و ۶۳۱ درخواست و سیستان و بلوچستان با ۴۹ هزار و ۲۶۸ درخواست بیشترین حجم مراجعه به میزهای خدمت را به خود اختصاص دادند.

یکی از مهم‌ترین روندهای قابل مشاهده در عملکرد سال ۱۴۰۴، افزایش استفاده از سامانه‌های الکترونیکی و خدمات غیرحضوری است. در بخش پیشخوان مجازی، استان اصفهان با ثبت ۹۷ هزار و ۳۶۷ درخواست فاصله

فرآیندهای پاسخگویی، توسعه سامانه‌های پیشخوان مجازی، بازنگری شرح وظایف و جلب مشارکت خیرین و نهادهای حمایتی برگزار کرد. همچنین پایش مستمر عملکرد استان‌ها و تهیه گزارش‌های مدیریتی به منظور تصمیم‌سازی و برنامه‌ریزی مدیران ارشد سازمان در دستور کار قرار داشت. برنامه‌های تحولی سال ۱۴۰۵ اداره پذیرش و هماهنگی گروه‌های هدف بر چهار محور اصلی استوار شده است: توسعه و تقویت میز خدمت الکترونیک، اجرای طرح تمرکززدایی خدمات اجتماعی، مدیریت هدفمند مراجعات به ستاد مرکزی و تقویت نظام پایش و ارزیابی عملکرد استان‌ها.

همچنین توسعه تعامل با خیرین، گروه‌های جهادی و نهادهای اجتماعی به منظور افزایش کیفیت خدمات و پوشش بهتر نیازهای خاص مددجویان در محلات مختلف کشور از دیگر برنامه‌های پیش‌بینی شده برای سال آینده است.

حرکت از پاسخگویی متمرکز به حکمرانی محلی خدمات اجتماعی آنچه از مجموعه آمارها و برنامه‌های اعلام شده برمی‌آید، حرکت تدریجی سازمان بهزیستی از الگوی پاسخگویی متمرکز به سمت حکمرانی محلی و خدمات هوشمند است. افزایش اختیارات استان‌ها، توسعه پیشخوان‌های مجازی، کاهش مراجعات غیرضروری به ستاد و تقویت مشارکت‌های اجتماعی، مجموعه اقداماتی است که می‌تواند ضمن کاهش هزینه‌های اجرایی، دسترسی جامعه هدف به خدمات را تسهیل کند.



مترو رایگان ماند

عبدالمطهر محمدخانی، با اشاره به بهره‌برداری قریب‌الوقوع از بخشی از پروژه بزرگ آزادراه شهید شوشتری اظهار کرد: هفته آینده یا اوایل هفته آینده، سه دهم کیلومتر از قطعه نخست آزادراه شهید شوشتری به بهره‌برداری خواهد رسید.

از استودیو تا پرده سینما

به نقل از اداره کل روابط عمومی سازمان سینمایی، اولین نشست دستاوردهای فنی سینمای ایران با موضوع نقد و بررسی جلوه‌های ویژه فیلم «موسی کلیم الله» به همت معاونت توسعه فناوری و مطالعات سازمان سینمایی برگزار شد.

حمله خواهران منصوریان

خواهران منصوریان که در چند سال اخیر اتفاقات عجیب و جنجالی را رقم زده اند، این بار هم با حمله به اتاق رئیس فدراسیون ووشو جنجال تازه ای را در ورزش کشور ایجاد کرده اند که باید دید مسئولان ذریربط چه تصمیماتی در مورد آنها خواهند گرفت. فدراسیون ووشو صبح روز دوشنبه ۱۸ خرداد با انتشار بیانیه ای خبر از ایجاد درگیری و تهدید جدید توسط خواهران منصوریان خبر داد. در این بیانیه آمده است: «صبح امروز سری دوم رقابت‌های انتخابی تیم ملی ووشو زنان در آکادمی ملی ووشو برگزار شد. پس از پایان مرحله دوم مبارزه انتخابی تیم ملی ووشو ساندا زنان و پس از شکست سهیلا منصوریان از حریف خود دایانا رحیمی، الهه و شهریانو منصوریان با داد و فریاد وارد محل فدراسیون و شکستن درب دفتر ریاست فدراسیون شدند و با بر زبان راندن الفاظ رکیک و توهین به تمام ارکان و اعضای فدراسیون اعم از رئیس، کارکنان و ملی‌پوشان ووشو ایران، به رئیس فدراسیون حمله‌ور شده و الهه منصوریان نیز با چاقوی میوه‌خوری اتاق ریاست فدراسیون در حضور ناظران خودزنی کرده و به شخص خود حمله‌ور شد تا تقصیر ضرب و شتم را به گردن رئیس فدراسیون بیاندازد. در شرایطی که مسئول حراست فدراسیون و ناظران وزارت ورزش و جوانان در محل وقوع حادثه حضور داشتند، شهریانو منصوریان با استفاده از الفاظ رکیک خطاب به رئیس فدراسیون و دبیر کل کمیته ملی المپیک، همه حضار را تهدید به ضرب و شتم نمود. این در شرایطی است که رئیس فدراسیون بلافاصله پس از ورود ناگهانی به اتاق و با شکست حرز درب اتاق توسط خواهران منصوریان، از اتاق خارج شد تا حتی بی‌احترامی به آنان نکرده باشد. پیش از این شهریانو منصوریان از حضور در اماکن ووشو با رأی کمیته‌های استیناف و انضباطی محروم شده بود و سهیلا منصوریان با ابراز عذرخواهی مورد بخشش کمیته استیناف فدراسیون قرار گرفته بود. فدراسیون ووشو حق هرگونه اقدام قانونی و قضایی برای خود را محفوظ می‌داند.



انتخابی تیم ملی لغو شد

طبق برنامه اعلام شده از سوی فدراسیون تنیس روی میز، قرار بود رقابت‌های انتخابی تیم ملی تنیس روی میز زنان به منظور تعیین ترکیب تیم اعزامی به بازی‌های آسیایی ناگویا از روز دوشنبه ۱۸ خرداد آغاز شود و به مدت ۳ روز ادامه داشته باشد. ندا شهنساری، مهشید اشتری، الینا رحیمی، ستایش ایلوخوانی (زن‌کنینگ جهانی)، همراه با هلیا اصغری، زینب شمس، کیمیا رستمی، پریناز حاجی پور، فاطمه یاری، صبا سراجی، الینا منصف، ملیکا کریمی، ملیکا عباسی، فاطمه جمالی فر، عفت رنجبر و الینا ابراهیمی ۱۶ بازیکن دعوت شده به رقابت‌های انتخابی بودند اما از این تعداد، ۱۰ نفر تصمیم به انصراف گرفتند. حملات شامگاه یکشنبه که احتمال از سرگیری جنگ را ایجاد کرد منجر به تصمیم این بازیکنان برای حضور در محل برگزاری رقابت‌های انتخابی تیم ملی در تهران شد. این بازیکنان طی نامه ای به فدراسیون کناره‌گیری خود را اعلام کردند. بر همین اساس و با توجه به باقی مانده تنها ۶ بازیکن برای برگزاری انتخابی، این مسابقات لغو شد.



ماموریت ویژه در روزهای جنگ

با مشکلات زیادی موفق به اخذ ویزای برزیل، فرانسه و صربستان از سفارت این کشورها در آنکارا شد و در نخستین گام راهی برزیل شد تا در این رقابت‌ها شرکت کرد.

حضور مقتدرانه تیم ملی والیبالی ایران در مسابقات لیگ ملت‌های ۲۰۲۶ بدون شک نوید بخش روزهای سخت ولی روشنی در والیبالی ایران خواهد بود و بی شک ملی پوشان والیبالی ایران در این مسیر از هیچ تلاشی برای سربلندی ایران اسلامی در میادین بین المللی دریغ نخواهند کرد.

مرحله مقدماتی لیگ ملت‌های مردان سال ۲۰۲۶ با حضور ۱۸ تیم ایران، ایتالیا، آرژانتین، صربستان، کوبا، ژاپن، برزیل، ترکیه، بلغارستان، آلمان، فرانسه، آمریکا، کانادا، لهستان، اسلوانی، اوکراین، چین و بلژیک برگزار می‌شود.

بر این اساس تیم ملی والیبالی کشورمان اردوی آمادگی خود در برزیل را پیش از هفته نخست لیگ ملت‌ها و از یازدهم خردادماه در شهر برزیلیا آغاز کرد و پس از برگزاری آخرین مرحله تمرینات آمادسازای خود و دیدار دوستانه مقابل تیم ملی برزیل، از تاریخ ۱۹ خردادماه به محل برگزاری مسابقات هفته نخست می‌رود و در نخستین مسابقه به مصاف میزبان این رقابت‌ها یعنی تیم ملی برزیل خواهد رفت. تیم ملی والیبالی ایران در چارچوب دیدارهای هفته اول مرحله مقدماتی لیگ

ملت‌ها ۲۰۲۶ در گروه مردان از ۲۰ تا ۲۴ خرداد در برزیلیا پایتخت برزیل به مصاف برزیل (۲۱ خرداد)، بلغارستان (۲۱ خرداد)، آرژانتین (۲۳ خرداد) و بلژیک (۲۴ خرداد) می‌رود.

بی شک شهادت مظلومانه قائد امت، فرماندهان نیروهای مسلح، مردم بیگناه، به ویژه کودکان و دانش آموزان مدرسه شجره طیبه میناب و والیبالیست‌های نونهال «لامرد» و تخریب سالن خاطره‌انگیز «۱۳ هزار نفری آزادی» در جنگ ۱۰۰ روزه ضربه روحی شدیدی به مردم همیشه در صحنه وارد کرده است که ایجاد امید در آنها می‌تواند برای عبور از این دوره سخت و ساختن آینده‌ای بهتر، موثر باشد. اهمیت این موضوع بدون شک با حضور مردم در میادین شهر برای حمایت از خاک پاک وطن مان برابری می‌کند تا نیروهای مسلح مقتدرمان با انگیزه بیشتر برای نبرد با رژیم صهیونیستی و آمریکا تلاش کنند.

در همین راستا، والیبالی بیش از پیش احساس مسئولیت کرد تا مثل همیشه با امیدآفرینی در جامعه، پرچمدار ورزش ایران در خط مقدم دفاع مقدس از خاک پاک ایران باشد و با افتخارآفرینی لبخندی هرچند کوچک را در روزهای سخت بر لبان مردم کشورمان بنشاند.

تیم ملی والیبالی ایران که نهم خردادماه برای حضور در لیگ ملت‌های ۲۰۲۶ راهی برزیل شد، از ۲۱ خردادماه وارد مسابقات این فصل می‌شود و با توجه به اینکه خدمت به مردم را هدف خود می‌داند، امیدآفرینی در مردم را اولویت و ماموریت ویژه می‌شمارد.

عزم والیبالی برای رشد و تعالی در این شرایط تا جایی محکم و استوار است که حتی حملات وحشیانه دشمن آمریکایی صهیونیستی توانست مانع حضور نماینده ایران در این پیکارها شود و با حمایت بی نقص فدراسیون والیبالی، تیم ملی مردان



تیم ملی بسکتبال با ویلچر پیروز شد

دیدارهای تیم ملی بسکتبال با ویلچر در مسابقات انتخابی جهان از روز دوشنبه ۱۸ خرداد به میزبانی تایلند و در سوفانبوری آغاز شد. تیم ملی کشورمان برای برگزاری نخستین دیدار خود در گروه به مصاف سنگال رفت و موفق شد نماینده آفریقا را با نتیجه ۷۷ بر ۲۴ شکست دهد. برزیل دومین حریف ملی پوشان بسکتبال با ویلچر ایران در رقابت‌های انتخابی جهان است. دیدار با این تیم ساعت ۱۲ (به وقت ایران) روز سه شنبه (۱۹ خرداد) برگزار می‌شود. محسن طلوعی، امیررضا احمدی، ابوالفضل جلالی، امید هادی اظهار، رضا نیک سیرت، عبدالجلیل قرنچیک، عرفان بخشنده، وحید سعادت پور، مرتضی عابدی، محمدحسن سیاری، مهدی عباسی و محمدطاها یار محمدی ترکیب تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران را در رقابت‌های انتخابی جهان تشکیل می‌دهند. این تیم با هدایت بهروز سلطانی عازم تایلند شده است. چهار تیم از رقابت‌های بسکتبال با ویلچر تایلند سهمیه مسابقات جهانی را کسب می‌کنند. مسابقات بسکتبال با ویلچر قهرمانی جهان به میزبانی کانادا برگزار می‌شود. این رقابت‌ها اولین گام برای کسب سهمیه بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۸ است.

